
حملات اسرائیل به ایران نه‌تنها به اهداف اعلامی خود یعنی نابودی 
برنامه هسته‌ای و تغییر نظام دست نیافت، بلکه باعث اتحاد داخلی 

در ایران شد و افکار عمومی جهانی را به سود تهران تغییر داد.
به گزارش الجزیره، پس از یازده روز حملات نظامی به ایران، اسرائیل 
به چه دســتاوردی دســت یافت؟ بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر 
اســرائیل، در بیانیه‌ای به مناسبت پذیرش آتش‌بس مدعی شد که 
اســرائیل به اهداف خود دســت یافته است. اما این ادعا، دست‌کم، 
جای پرسش دارد. نتانیاهو در آغاز این جنگ کوتاه، دو هدف اصلی 

را اعلام کرده بود: »قطع سر برنامه هسته‌ای« و »تغییر نظام«.
آیا واقعاً برنامه هســته‌ای ایران از کار افتاد؟ به احتمال زیاد پاســخ 
منفی است. شواهد حاکی است که ایران مواد شکافت‌پذیر خود را 
پیش از حمله آمریکا از تأسیسات فردو خارج کرده بود؛ موادی که 
مهم‌ترین بخش برنامه هسته‌ای کشور را تشکیل می‌دادند. بنابراین، 
عملیات اســرائیل برای »قطع ســر« برنامه هسته‌ای ایران عملًا با 

شکست مواجه شده است.
 اســرائیل چه میزان آســیب به برنامه هسته‌ای ایران رساند؟ پاسخ 
این پرسش چندان روشن نیست. تل‌آویو توانست واشنگتن را قانع 
کند که تأسیسات هسته‌ای ایران را با بمب‌های سنگرشکن هدف 
قرار دهد، اما آمریکا عملًا نقشــی فراتر از این در عملیات اســرائیل 
ایفا نکرد. ارزیابی میزان واقعی خســارت نیز دشــوار است، چراکه 
ایران به احتمال زیاد اجازه هیچ‌گونه بازرسی خارجی را نخواهد داد.

آیا اسرائیل به هدف دوم خود یعنی »تغییر نظام« در ایران رسید؟ 
پاســخ کوتاه: خیر. اســرائیل به امید تحریک شــورش علیه نظام، 
فرماندهان ارشد امنیتی و نظامی ایران را ترور کرد؛ رویکردی که بر 
این باور استوار است که حذف فیزیکی رهبران دشمن، بهترین مسیر 
برای بی‌ثبات‌سازی است؛ اما تجربه نشان می‌دهد این راهبرد هرگز 
به تغییر سیاسی عمده منجر نشده است. در واقع ترورهای اسرائیل 
عملًا موفق به ایجاد تغییر قابل توجهی در ساختار سیاسی نشده‌اند.

در مورد ایران، موج ترورهای اســرائیل نتیجه‌ای خلاف انتظار به 
همراه داشت: این اقدامات باعث شد مردم حول دولت متحد شوند. 
بســیاری از ایرانیانی که خود را از مخالفان سرســخت جمهوری 
اسلامی ایران به یکباره در حمایت از آن قرار گرفتند؛ چرا که افکار 
عمومی ایران، این حملات را نه صرفاً متوجه حکومت، بلکه متوجه 

کل کشور تلقی کرد.
حمله به »ساعت قیامت اسرائیل«؛ نمادی که اسرائیلی‌ها اغلب برای 
نمایش تهدید ایران به نابودی اسرائیل به کار می‌برند؛ در عمل چیزی 
جز یک نمایش مضحک نبود. بمباران ســاختمان صداوســیمای 
جمهوری اســامی  نیز معنایی نداشــت. اسرائیل ادعا کرد هدفش 
مقابله با تبلیغات حکومتی ایران است، اما همان‌طور که بسیاری از 
خود اسرائیلی‌ها هم اذعان کردند، این حمله صرفاً بهانه‌ای به دست 
تهران داد تا بتواند رسانه‌های تلویزیونی اسرائیل را نیز تهدید کند.

با این تفاســیر، اگر اســرائیل در تحقق اهداف اعلام‌شده جنگی‌اش 
نــاکام بود، آیا لااقل توانســت افــکار عمومی جهان را با خود همراه 
سازد، موضوع غزه را به حاشیه ببرد و خودش را بار دیگر در جایگاه 

»مدافع حق« بنشاند؟ پاسخ به این پرسش، دست‌کم محل تردید 
است. هرچند دونالد ترامپ و ایالات متحده تأسیسات هسته‌ای ایران 
را بمبــاران کردنــد، اما با این اقدام، اصول بنیادین حقوق بین‌الملل 
را نقض کردند؛ موضوعی که بدون شــک تبعات بلندمدت خواهد 
داشــت. با این وجود، ترامپ عملًا وارد جنگ در کنار اســرائیل نشد 
و به محض پایان عملیات، بمب‌افکن‌های راهبردی آمریکا به کشور 

بازگشتند.
دونالد ترامپ، چه پیش از بمباران و چه پس از آن، بارها بر تمایل 
خود برای دستیابی به توافقی میان آمریکا و ایران تأکید کرد. به نظر 
می‌رسد رئیس‌جمهور آمریکا با این اقدام نه‌تنها به اسرائیل، بلکه به 
متحدانــش در منطقــه خلیج فارس نیز کمک کرد تا منافع خود را 
تأمین کنند. هرچند برخی رهبران جهانی به‌ویژه فریدریش مرتس، 
صدراعظم آلمان ســریعاً از حملات آمریکا و »حق دفاع اســرائیل« 
حمایت کردند، اما هیچ‌کس حاضر نشــد مطالبات ســخت‌گیرانه 
اســرائیل مانند ممنوعیت کامل غنی‌ســازی اورانیوم از سوی ایران 

را بپذیرد.
سرانجام، جامعه بین‌المللی به همان سیاست همیشگی »نه به سلاح 
هسته‌ای« بازگشت؛ سیاستی که ایران پیش‌تر هم بر آمادگی خود 
برای پایبندی به آن تأکید کرده بود. از منظر واقعیت‌های عملیاتی 
خاورمیانه، جهان ایران را به عنوان بازیگری مشروع و قابل مذاکره 
به رســمیت می‌شناســد و این به معنای شکست راهبردی اسرائیل 

و دستاوردی برای تهران است.
در عین حال، نباید از خسارت‌های واقعی واردشده به قلب سرزمین 
اســرائیل غافل شد.  موشک‌های ایرانی بارها توانستند سپر دفاعی 
مشــهور اســرائیل را در هم بشکنند، تا اعماق خاک این کشور نفوذ 
کنند و سراســر ســرزمین اسرائیل را به لرزه درآورند؛ به‌گونه‌ای که 
اســرائیل با موجی بی‌ســابقه از تلفات و تخریب گســترده روبه‌رو 
شــد و برای مدتی کاملًا فلج شــد. از ســوی دیگر، تل‌آویو با کمبود 
موشــک‌های رهگیر مواجه بود و چشــم‌انداز روشــنی برای تأمین 
فوری آن نداشت. اقتصاد اسرائیل نیز شتابان به سمت توقف کامل 

پیش می‌رفت و این، یک پیروزی مهم دیگر برای ایران رقم زد.
ایران از این نبرد، زخمی و زیر آتش بمباران‌های بی‌امان، با صدها 
کشته و خسارت‌های گسترده خارج شد، اما جمهوری اسلامی حتی 
در برابر شدیدترین حملات اسرائیل فرو نریخت. موشک‌های ایران 
به اهداف تعیین‌شده اصابت کردند و تصویر ایران نزد افکار عمومی 
جهانی نه‌تنها مخدوش نشــد، بلکه در نگاه بسیاری، ایران به‌عنوان 

قربانی تجاوز اسرائیل جلوه کرد.
گزینه‌های واکنشی ایران نیز محدود نشد؛ تهران با اعلام پیشاپیش 
»انتقــام« بابــت حمله آمریکا به پایگاه نظامی‌اش در قطر، بحران را 
به شــکلی مدیریت کرد که از تشــدید تنش جلوگیری شــد. ایران 
آن‌قدر قدرت و نفوذ از خود نشــان داد که ترامپ را وادار ســاخت 
به اســرائیل هشــدار دهد تا پس از نقض آتش‌بس، از هرگونه حمله 
مجدد پرهیز کند. ایران همان‌طور که می‌خواســت، از این جنگ 

خارج شد: » پابرجا و با ظرفیت‌های تازه برای آینده.«

تهران پیروز میدان مشروعیت، تل‌آویو بازنده افکار عمومی بود

دستاورد معکوس یک تجاوز
یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: دشمنان با امید به ایجاد شکاف داخلی 
و تغییر رژیم وارد شدند، اما مقاومت نیروهای مسلح و حمایت مردمی این 

اهداف را ناکام گذاشت.
به گزارش مهر، محمود صادقی فعال سیاســی اصلاح طلب و نماینده ســابق 
مجلس شــورای اســامی گفت: در خصوص موضوع وحدت و همبســتگی 
ملی، به‌روشنی پیداست که همبستگی ملی نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در 
این رویارویی داشت. به‌ویژه از این جهت که دشمن، که یکی از مجهزترین 
ارتش‌های دنیا و مورد حمایت آمریکا و سایر قدرت‌های جهانی است، امید 
زیادی به برهم زدن انسجام داخلی جمهوری اسلامی ایران داشت. آن‌ها با 
اتکا به توان اطلاعاتی، تجهیزات پیشــرفته و ظرفیت‌های لجســتیکی خود، 
تصور می‌کردند که در همان روزهای ابتدایی، می‌توانند پشتوانه مردمی نظام 
را از آن سلب کنند. حتی آشکارا از »تغییر حکومت« به‌عنوان یکی از اهداف 

اصلی خود یاد می‌کردند.
وی در ادامه بیان کرد: اما با مقاومت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، 
پس از آن غافلگیری اولیه، در مدت کوتاهی ساختار فرماندهی و سازمان رزم 
بازسازی شد؛ حتی با وجود شهادت برخی فرماندهان عالی‌رتبه. نیروهای ما 
به‌سرعت وارد فاز آفندی شدند و با اجرای حملات موشکی مؤثر، به تدریج 

نوعی توازن نسبی در میدان نبرد ایجاد کردند.
صادقی گفت: در روزهای نخســت، مردم دچار شــوک و بهت‌زدگی شــده 

بودند، اما با تکیه بر تجربه تاریخی جنگ ۸ ساله، خیلی زود روحیه استقامت 
و ایســتادگی را در خود تقویت کردند. شــاهد شــکل‌گیری یک همبستگی 
چشمگیر بین اقشار مختلف جامعه، احزاب و تشکل‌های سیاسی – به‌ویژه 
اصلاح‌طلبان – بودیم که بر لزوم حفظ وحدت ملی تأکید داشتند. در نتیجه، 
شعارها و کلیدواژه‌هایی که دشمن در ابتدای کار با محوریت »تغییر حکومت« 

به کار می‌برد، رفته‌رفته رنگ باخت.
صادقی در مورد ســرانجام این رویارویی گفت: جمهوری اســامی ایران تنها 
کشــوری اســت که ساختار نیروهای مســلح آن به هیچ‌کدام از قدرت‌های 
جهانی وابستگی ندارد؛ چه در حوزه آموزش، چه سازماندهی و چه در حوزه 
تجهیــزات راهبردی. اگرچه برخی از تجهیزات وارداتی هســتند، اما عمده 
توان نظامی – به‌ویژه در حوزه موشکی – کاملًا بومی است. نیروهای مسلح 
ما توانســتند با تکیه بر این ظرفیت داخلی، در برابر یکی از پیشــرفته‌ترین 
ارتش‌های جهان ایســتادگی کرده و نوعی توازن را در برابر ائتلاف آمریکا و 
اســرائیل برقرار کنند.این فعال سیاســی اصلاح طلب اشاره کرد: به باور من، 
این توازن، شــرایطی را رقم زد که آتش‌بس اجتناب‌ناپذیر شــد؛ به‌ویژه برای 
دشمنی که به‌دنبال سرنگونی نظام جمهوری اسلامی بود، اما پس از مشاهده 
واکنــش قاطــع ایران، از تحقق این هدف ناامید شــد. حملات متقابل ایران 
ضعف‌های آنان را آشــکار کرد و در نهایت، پذیرش آتش‌بس را به گزینه‌ای 

ناگزیر تبدیل کرد.

محمود صادقی: 

مقاومت ملی و دفاع بومی، ایران را از بحران عبور داد
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 بازگشت جامعه
 به صحنه عمومی
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در روزهای پس از آتش‌بس، 
چیزی بیش از آرامش نسبی 
در آســمان ایــران دیــده 
می‌شود؛ بازگشت مفاهیمی 

دیرآشنا اما مهم به فضای عمومی. »همبستگی 
ملی«، »آشتی سیاسی« و »مشارکت اجتماعی« 
بــار دیگر موضوع گفت‌وگو شــده‌اند. مفاهیمی 
کــه پیش‌تر عمدتاً در قالــب طرح‌های انتزاعی 
یــا توصیه‌هــای نخبگان روشــنفکری مطرح 
می‌شدند، اکنون به تجربه‌ای زیسته و واقعی در 
بطن بحران بدل شده‌اند. از منظر جامعه‌شناسی 
سیاســی، بحران‌های فراگیــر، به‌ویژه جنگ یا 
تهدیدات سرزمینی، ظرفیت فعال‌سازی انسجام 
اجتماعــی نهفتــه را دارند. جامعه ایرانی، در این 
لحظــه خاص تاریخی، واجد نمونه‌ای کم‌نظیر از 
این قاعده شد. شهروندانی که در سال‌های گذشته 
با حس بی‌تفاوتی، طرد، یا ناامیدی به حاشیه رانده 
شده بودند، در مواجهه با تهدید خارجی، به صحنه 
بازگشتند و کنشگرانه در دفاع از کلیت سرزمین 

مشارکت کردند.
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در پی خیانت آژانس صورت گرفت

تصویب طرح تعلیق 
 همکاری‌های ایران
 با آژانس در مجلس

ــس، طــرح  ــی روز گذشــته مجل در جلســه علن
اســامی  جمهــوری  همکاری‌هــای  تعلیــق 
ــی  ــرژی اتم ــی ان ــس بین‌الملل ــا آژان ــران ب ای
بــه تصویــب رســید.به گــزارش ایســنا، علیرضــا 
مجلــس،  رئیســه  هیــات  عضــو  ســلیمی 
اظهــار کــرد: کلیــات و جزئیــات طــرح تعلیــق 
ــا  ــران ب ــامی ای ــوری اس ــای جمه همکاری‌ه
ــه تصویــب  ــرژی اتمــی ب آژانــس بین‌المللــی ان
ــس  ــه مجل ــات رئیس ــید.عضو هی ــس رس مجل
افــزود: طبــق مصوبــه مجلــس در طــرح تعلیــق 
ــا  ــران ب ــامی ای ــوری اس ــای جمه همکاری‌ه
ــوران  ــی، مأم ــرژی اتم ــی ان ــس بین‌الملل آژان
ــرای بازرســی  ــه کشــور ب ــق ورود ب ــس ح آژان
تاسیســات  امنیــت  اینکــه  مگــر  ندارنــد 
فعالیــت صلح‌آمیــز هســته‌ای  و  هســته‌ای 
ــه  ــوط ب ــم من ــن ه ــن شــود و ای کشــور تضمی
ــت. ــی اس ــت مل ــی امنی ــورای عال ــت ش موافق
وی افــزود: مجلــس در مصوبــات خــود مجازاتــی 
ــازه ورود  ــه اج ــرای کســانی ک ــرده ب ــن ک تعیی
مامــوران آژانــس بــه کشــور را می‌دهنــد. 
همکاری‌هــای  شــامل  مجلــس  مصوبــات 
پادمانــی و فراپادمانــی می‌شــود.این عضــو 
ــت: در  ــن گف ــس همچنی ــه مجل ــات رئیس هی
جلســه امــروز مجلــس کلیــات طــرح مربــوط به 
تعییــن مجــازات بــرای افــرادی دارای پهپادهای 

ــید.  ــب رس ــه تصوی ــاز ب غیرمج

3     

معاون وزیر امور خارجه: 

واشنگتن باید به ایران 
غرامت بدهد

3     

3     

صبر بانکی در حمایت از تولیدصبر بانکی در حمایت از تولید

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

عراقچی: 

 ایران، برنامه هسته‌ای را
رها نخواهد کرد

نماینده کارگران در شورای عالی کار عنوان کرد:بخش خصوصی خواستار مهلت برای اجرای تعهدات تولیدکنندگان شد 
هوش مصنوعی؛ فرصتی 

برای پیشرفت

احمدرضا فرشچیان: 

 همه مرزها برای واردات
 باز و فعال هستند

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

2     

2     

رئیس اتحادیه صنف سوپرمارکت و مواد 
پروتئینی تهران:

نیرویی که در شرایط سخت 
 فروشگاه را ترک کرده
 اجازه بازگشت ندارد

4     

پزشکیان:

 جنگ فرصتی
  برای تغییر در رفتار 

مسئولان است

4     

آگهی مزایده اجازه بهره برداری از سازه های تبلیغاتی تجاری سطح شهرآگهی مزایده اجازه بهره برداری از سازه های تبلیغاتی تجاری سطح شهر

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری همدان در نظر دارد بهره برداری از سازه های 
تبليغاتی سطح شهر را به کانون های آگهی و تبليغاتی دارای مجوز فعاليت از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامي 
با شرایط تعيين شده از طریق مزایده عمومی و با جزیيات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گيری از سامانه 
تدارکات الکترونيکی دولت )www.setadiran.ir( و با شماره مزایده 5004050306000003 به 

صورت الکترونيکی واگذار نماید.
1-مدت قرارداد جهت هر یک از سازههای تبليغاتی یک سال از تاریخ 1404/05/01  لغایت 1405/04/31 

ميباشد.
ساعت  لغایت 1404/04/10  ساعت 08:00  مورخ 1404/04/05  در  آگهي  نشر  تاریخ  از  2-متقاضيان 
19:00 فرصت دارند جهت اخذ اسناد مزایده و تا تاریخ  1404/04/24 ساعت 19:00 جهت بارگذاری 
 اسناد و مدارک مربوط به فایلهای شماره یک، دو و سه به سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir و شماره فراخوانهای جدول ذیل مراجعه نمایند.
3-اوراق مزایده به ترتيب عبارتند از: فایل شماره یک: تضمين شرکت در مزایده )فيش نقدی یا ضمانت نامه 
بانکی(، فایل شماره دو: شامل 1- اصل یا کپی برابر با اصل مجوز دارای اعتبار فعاليت کانون از اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامي )پروانه فعاليت کانون آگهی و تبليغاتی در رسته خدمات رسانه-رسانه های محيطی(، 2- اصل 
یا کپی برابر با اصل تمام صفحات شناسنامه و کارت ملی مدیر مسئول و صاحب امتياز کانون، 3- مهر و امضاء 
کليه اوراق و اسناد مزایده توسط مدیر مسئول و صاحب امتياز کانون، 4- ارایه برگه تسویه مالی تا پایان اسفند 
1403 و مکاتبه مدیر مالی سازمان برای کانون های تبليغاتی که دارای قرارداد جاری با سازمان ميباشند، 

فایل شماره سه: پيشنهاد قيمت
4-مبلغ تضمين شرکت در مزایده بشرح جدول ذیل برای هر یک از گروه ها یا به صورت تجميع با قيد شماره گروه 
ها در متن ضمانت نامه توسط بانک، بصورت واریز نقدي به حساب سپرده سازمان به شماره 0100827687533 
)IR  980610000000100827687533 شبا  )شماره  همدان  مرکزی  شعبه  شهر  بانک   نزد 

 یا ضمانت نامه بانکي ميباشد. )پس از بارگذاری ضمانت نامه در سامانه ستاد آن را در پاکت مهر و موم شده 
قرار داده و به امور قراردادهای سازمان سيما، منظر و فضای سبز شهری تحویل داده و در قبال آن رسيد 

اخذ نمایيد( 
5-بازگشایی در سامانه و انعقاد قرارداد منوط به تصویب شورای اسلامی شهر می باشد و سازمان در رد یا قبول 

یک یا کليه پيشنهادات مجاز و مختار است. 
6-شرکت در این مزایده و ارائه پيشنهاد به منزله قبول شروط و تکاليف سازمان سيما، منظر و فضای سبز 

شهری شهرداری همدان ميباشد.
7-برنده مزایده پس از ابلاغ در سامانه ستاد ظرف مدت یک هفته کاری فرصت دارد نسبت به ارائه ضمانت نامه 
حسن انجام تعهدات به ميزان 50% از مبلغ قرارداد و چک ثبت شده اجاره جهت انعقاد قرارداد اقدام نماید در 
غير این صورت با ضبط سپرده وی معامله با نفر دوم انجام خواهد شد همچنين در صورت عدم انعقاد قرارداد 

توسط برندگان اول و دوم سپرده آن ها ضبط خواهد شد. 
تذکر: در صورت عدم ارایه هر یک در موعد مقرر، ضمانت نامه شرکت در مزایده ضبط و حق شرکت در 

تجدید مزایده سلب می گردد..
8-کليه هزینه های نشر آگهی و هزینه کارشناسی قيمت رسمی دادگستری به عهده برنده مزایده خواهد بود.

9-تاریخ انتشار آگهی در روزنامه و سامانه ستاد:1404/04/05
10- آخرین مهلت ارسال پيشنهاد قيمت: ساعت 19 مورخ 1404/04/24

11-مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت 19 مورخ 1404/04/10
12- تاریخ بازگشایی اسناد مزایده: مورخ 1404/04/25

13-متقاضيان ميتوانند جهت کسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن های 38214920- 38214921 تماس 
حاصل نمایند.

14-جدول آدرس گروه های ذیل ، در اسناد مزایده موجود ميباشد.

قیمت پایه کارشناسی سالیانه گروه سازههاردیف
)ریال(

مبلغ تضمین شرکت در مزایده 
)ریال(

27/060/000/0001/353/000/000یک1

27/720/000/0001/386/000/000دو2

25/680/000/0001/284/000/000سه3

29/520/000/0001/476/000/000چهار4

19/740/000/000987/000/000پنج5

22/260/000/0001/113/000/000شش6

30/720/000/0001/536/000/000هفت7

19/740/000/000987/000/000هشت8

19/080/000/000954/000/000نه9

26/580/000/0001/329/000/000ده10

50/520/000/0002/526/000/000یازده11

48/960/000/0002/448/000/000دوازده 12

قیمت پایه کارشناسی سالیانه گروه سازههاردیف
)ریال(

مبلغ تضمین شرکت در مزایده 
)ریال(
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اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

آیین‌نامه‌های کهنه کاربرد امروزی ندارند

احیای سازندگی با تصمیم‌های تازه
نایب رییس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه زمان، زمان 
سازندگی است گفت: امروز زمانی نیست که به اختلافات 
کوچــک داخلــی نگاه کنیم؛ بلکه باید همه نیرو و فکر ما 

صرف سازندگی بزرگ در کشور شود.
به گزارش ایرنا، صنایع، معادن و کشــاورزی، محمدرضا 
بهرامن با تاکید بر اینکه در هر زمانی باید نسخه مربوط 
به آن زمان را داشــته باشــیم، در زمینه رفع آسیب‌هایی 
که در نتیجه تجاوز به خاک کشورمان حادث شده است، 
افزود: وقتی شرایط غیرعادی مانند تجاوز به خاک ایجاد 
می‌شود، باید از تمامی سرمایه‌های اجتماعی خود بهره 
بگیریم.نایــب رئیــس اتــاق بازرگانی ایران، قرار گرفتن تمامی اهالی تولید در کنار همدیگر را جلوه‌ای از اتکا به 
سرمایه اجتماعی دانست و تصریح کرد: باید در کنار هم باشیم تا بتوانیم با سیاست‌هایی که دولت اتخاذ می‌کند، 
به فعالیت‌های خود ادامه دهیم و از تمامی توانمندی‌ها و ظرفیت‌ها استفاده کرده و با نیروی فکر و سرمایه‌هایی 
که داریم، کشــور را به ســوی یک ســازندگی بزرگ سوق دهیم.بهرامن از نیروی انسانی توانمند به عنوان یکی 
از سرمایه‌های بزرگ برای توسعه ایران نام برد و خاطرنشان کرد: همان‌طور که منابع انسانی توانمند و بخش 
خصوصی کشــور دارای آمادگی کامل برای ســازندگی اســت، دولت نیز باید ســاختار خود را در جهت توسعه و 
سازندگی کشور تنظیم کند.وی بر بازتوانی در اقتصاد در سایه بهره‌گیری درست از سرمایه‌های ملی و ظرفیت‌های 
بخش خصوصی تاکید کرد و گفت: به این منظور، قوای سه‌گانه در کنار هم تمام شرایط را مهیا کنند تا بتوانیم 
شــرایط موجود را به شــرایط مطلوب‌تری تغییر دهیم.رئیس خانه معدن ایران با اشــاره به نقش اساسی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در زمینه تصمیم‌گیری‌ها بر اساس شرایط روز، افزود: بخشی از بنگاه‌های اقتصادی در 
طول جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، آسیب‌هایی دیده‌اند که این آسیب‌ها با سیاستگذاری‌های کوتاه‌مدتی که دولت 
همگام با اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران اتخاذ می‌کند، می‌تواند بخش بزرگی از مشکلات را رفع 
کنند.وی به موضوع چک‌های برگشتی واحدهای تولیدی به عنوان یکی از مصادیق مبتلابه واحدهای تولیدی در 
روزهای گذشته اشاره کرد و اظهار داشت: به خاطر محدودیت‌هایی که در سیستم‌های جابجایی پول داشتیم، 
مشکل چک‌های برگشتی ایجاد شد. وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی بایستی سیاست‌هایی اتخاذ 

کنند تا بازرگانان و صاحبان واحدهای تولیدی مشمول آیین‌نامه‌های چک‌های برگشتی نشوند.
بهرامن به جایگاه ویژه سیاســت‌های وزارت صمت در روان‌ســازی شــرایط تولید و مبادلات تجاری اشاره کرد و 
گفت: بخش صادرات نیازمند یک حرکت سریع است، به این جهت لازم است بوروکراسی‌های دست‌وپاگیر از 
مسیر برداشته شود و دولت در زمینه سیاستگذاری‌ها از توانمندی‌های بخش خصوصی به ویژه اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران و تشــکل‌های اقتصادی اســتفاده نماید تا در تصمیم‌گیری‌های عملیاتی و 
اجرایی، تسریع صورت گیرد.وی با قدردانی از همراهی مردم با سیاست‌های دولت در دوره جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه تصریح کرد: امیدواریم دولت هم امروز نگاه خود را در تصمیم‌ســازی‌هایش تغییر اساســی دهد تا بتواند 

پاسخگوی این شرایط باشد. قوه مقننه و قوه قضاییه نیز بایستی شرایط و ویژگی‌های خاص را تعریف کند.
بهرامن افزود: ما امروز نیازمند ورود ســرمایه به کشــور هســتیم و امیدواریم در مذاکراتی که در آینده می‌تواند 
وجود داشته باشد، بتوانیم ورود سرمایه جدید به کشور را تسهیل کنیم.نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره 
به همراهی مســتمر اتاق ایران و اتاق‌های بازرگانی سراســر کشــور با دولت به منظور تامین نیازهای جامعه در 
دوره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، یادآور شد: اتاق بازرگانی دارای نقش اساسی در کنترل مسائل تولید است. اتاق 
ایران در این ۱۲ روزه توانست مسائل را در زمان بهینه‌ای حل کند و راهکارهای لازم را ارائه دهد.وی با تمجید 
از نقش تعیین‌کننده تشکل‌های اقتصادی در حل مشکلات و راه‌حل‌یابی در شرایط بحران، ابراز امیدواری کرد 
این نقش به نحو پررنگ‌تر در زمان سازندگی در کنار سه قوه قرار گیرد و بیش از پیش از ظرفیت‌های اتاق‌های 
بازرگانی سراســر کشــور، اتاق‌های مشــترک، انجمن‌ها و تشکل‌ها و کمیسیون‌های تخصصی استفاده شود تا 

بتوانیم اهداف توسعه اقتصادی را به بهترین وجه محقق کنیم.

مدیریت بازار از ریزش های هیجانی پیشگیری کرد 

بورس در پناهگاه
یک تحلیلگر بازار سهام در پیش‌بینی خود از وضعیت بازار 
در اولین روز بازگشایی، گفت: هفته آینده احتمالا اولین 
روز فعالیت بازار ســرمایه در دوران وزات آقای مدنی‌زاده 
باشد. امیدواریم با حمایتی که وزیر و سازمان بورس انجام 
می‌دهند و هماهنگی بنگاه‌ها و حقوقی‌های بازار ما شاهد 
شرایط خوبی باشیم. به هر حال اخبار یکی دو روز آینده 

مهم است، اما من تصور یک بازار متعادل را دارم.
به گزارش اقتصاد۲۴، همزمان با آغاز رسمی درگیری‌های 
نظامی میان ایران و اســرائیل، بســیاری از ساختار‌های 
اقتصادی کشــور وارد مرحله‌ای تازه از انفعال و احتیاط 
شــدند. یکی از نخســتین واکنش‌ها به این بحران، تعطیلی بازار ســرمایه ایران بود؛ تصمیمی که از سوی نهاد ناظر 
یعنی سازمان بورس و اوراق بهادار اتخاذ شد و در همان روز‌های ابتدایی بحران اجرایی شد.این تعطیلی از منظر 
بسیاری از تحلیلگران اقتصادی، تصمیمی منطقی و پیش‌دستانه تلقی می‌شود که می‌تواند در کوتاه‌مدت از فروپاشی 
روانی بازار جلوگیری کرده و فرصتی برای بازیابی آرامش در فضای اقتصادی کشور فراهم آورد.در شرایط جنگی، 
اقتصاد هر کشور با موجی از نااطمینانی، پیش‌بینی‌ناپذیری و واکنش‌های هیجانی روبه‌رو می‌شود. سرمایه‌گذاران 
خــرد و کلان، اعــم از حقیقــی و حقوقی، در مواجهه با اخبار فوری و گاهی متناقض، به‌ندرت می‌توانند تصمیماتی 
مبتنی بر تحلیل‌های بنیادی بگیرند. در چنین شرایطی، بازار‌ها مستعد واکنش‌های عصبی و غیرعقلانی هستند 
که می‌تواند به صف‌های فروش گسترده، سقوط آزاد شاخص‌ها، خروج سرمایه و در نهایت بی‌اعتمادی عمیق‌تر به 
بازار منجر شود. از همین رو، نهاد‌های مالی در بسیاری از کشور‌های دنیا، در زمان بروز بحران‌های حاد از ابزار‌های 
فوری مانند تعلیق معاملات یا محدودیت‌گذاری بر دامنه نوســان اســتفاده می‌کنند تا مانع از ریزش‌های غیرقابل 
بازگشت شوند.تعطیلی بورس در ایران نیز دقیقا در همین چارچوب معنا پیدا می‌کند. مسئولان بازار سرمایه با در 
نظر گرفتن تجربه‌های تاریخی یا وقایع مشابه در کشور‌هایی همچون اوکراین، کره جنوبی یا حتی ایالات متحده 
پس از حمله ۱۱ ســپتامبر، تصمیم گرفتند که اجازه ندهند بازار به‌طور مســتقیم و بدون هیچ‌گونه مداخله‌ای با 
موج اولیه هیجانات مواجه شود. این تصمیم نه نشانه‌ای از ناتوانی مدیریت بازار، بلکه گامی در جهت ثبات‌بخشی 
به اقتصاد در شــرایط خاص تلقی می‌شــود.نکته مهم‌تر آنکه، تعطیلی بورس لزوما به معنای توقف کامل فعالیت 
اقتصادی نیســت. بلکه به نهاد‌های مالی، کارگزاران و ســرمایه‌گذاران فرصت می‌دهد تا اطلاعات جدید را تحلیل 
کرده، استراتژی‌های خود را بازبینی کنند و تصمیم‌گیری‌ها را از حالت واکنشی به سمت عقلانی سوق دهند. به 
بیان دیگر، این تعطیلی می‌تواند در عمل نوعی تنفس مصنوعی موقت« برای یک بازار تحت فشار باشد؛ اقدامی که 
به‌ویژه در شرایطی که جامعه با شوک روانی ناشی از حملات نظامی روبه‌روست، اهمیت دوچندان می‌کند.همایون 
دارابی، کارشناس بازار سهام در ارزیابی خود از اقدام سازمان بورس برای تعطیلی این بازار در دوران جنگ ایران و 
اسراییل، به اقتصاد ۲۴ گفت: »به هر حال شرایط ناگهانی و تجاوز آشکار بود و ظرفیت‌های قانونی برای این تعطیلی 
وجود داشت. شورای عالی بورس و پختگی آقای صیدی کمک کرد تا ما شاهد عبور بدون دردسر بازار از این مرحله 
باشیم.«وی ادامه داد: »در شرایطی که کشور مورد تجاوز قرار گرفته و تعداد زیادی از فعالان بازار حضور نداشتند، 
نمی‌توان بازار را فعال نگه داشت. به هر حال روز‌های سختی بود و انشاالله با پیروزی‌های به دست آمده وارد شرایط 
آتش‌بس دائمی شــویم.«دارابی همچنین با اشــاره به تجربیاتی که بازار از دوران جنگ به دســت آورد، بیان کرد: 
»یک سری تجربیات هم در این مدت گرفتیم از جمله اینکه بازار ما نیاز دارد زیرساخت‌های الکترونیکی خود را 
تقویت کند، بازارگردانی را جدی‌تر بگیرد و شــاهد اقدامات احتیاطی بنگاه‌ها برای حفظ فعالیت خود در شــرایط 
بحرانی شویم. این تنش یک اضطراب جدی برای بازار بود ولی خوشبختانه درگیری‌ها به زیرساخت‌ها و بنگاه‌های 
اقتصادی به معنای متداول در زمان جنگ‌ها، کشیده نشد.«این تحلیلگر بورس در پیش‌بینی خود از وضعیت بازار 
در اولین روز بازگشایی، گفت: »هفته آینده احتمالا اولین روز فعالیت بازار سرمایه در دوران وزات آقای مدنی‌زاده 
باشــد. امیدواریم با حمایتی که وزیر و ســازمان بورس انجام می‌دهند و هماهنگی بنگاه‌ها و حقوقی‌های بازار ما 
شاهد شرایط خوبی باشیم. به هر حال اخبار یکی دو روز آینده مهم است، اما من تصور یک بازار متعادل را دارم.«

رئیس اتحادیه صنف سوپرمارکت و مواد پروتئینی تهران:

نیرویی که در شرایط سخت فروشگاه را 
ترک کرده اجازه بازگشت ندارد

رئیس اتحادیه صنف ســوپرمارکت و مواد پروتئینی تهران با بیان اینکه در این صنف افزایش 
قیمتی نداریم، گفت: چنانچه تخلفی مشاهده شد به سایت اتحادیه و تعزیرات اطلاع رسانی کنید.

به گزارش اقتصادآنلاین، شاهرخ شریفی، رئیس اتحادیه صنف سوپرمارکت و مواد پروتئینی تهران 
با بیان اینکه شهروندان در تأمین کالا‌های مورد نیاز خود دغدغه‌ای نداشته باشند، تاکید کرد که 
واحد‌ها صنفی پایتخت از آغاز تعرضات و حملات رژیم صهیونیستی به کشورمان مثل همیشه 
و تا به امروز مشغول به کار بوده‌اند، خطاب به مخاطبان صنف خود، گفت: به اخبار منفی توجه 
نداشته باشند؛ هیچ معضلی در تأمین کالا‌های اساسی وجود ندارد، قیمت‌ها افزایشی نداشته و 

اگر کسی مرتکب تخلفی شد به سایت اتحادیه و تعزیرات گزارش دهد.
وی گفت: شهروندان در تأمین کالا‌های مورد نیاز خود از واحد‌های صنفی مربوطه، هیچ دغدغه‌ای 
نداشته باشند چراکه نه تنها قیمت‌ها افزایشی نداشته‌اند که واحد‌های صنفی در روز‌های سخت 

همراه بوده و از تأمین کالا‌های و مواد غذایی مورد نیاز، دریغ نکرده‌اند.
شریفی ضمن تاکید بر اینکه هیچ‌گونه معضلی در تأمین مایحتاج مردم وجود ندارد از آنها خواست 
که به اخبار منفی توجه نکنند و چنانچه تخلفی مشاهده کردند به سایت اتحادیه و تعزیرات اطلاع 

رسانی کنند تا برخورد‌های لازم صورت بگیرد.
رئیس اتحادیه صنف سوپرمارکت و مواد پروتئینی تهران با اشاره به ترک کار برخی نیرو‌ها بدون 
هماهنگی و در نظر گرفتن نیاز شهروندان و ضرورت‌های شغلی در شرایط دشوار، تاکید کرد: به 
نیرویی که در زمان و شرایط سخت، فروشگاه را ترک کرده، اجازه بازگشت به کار نخواهیم داد.

رئیس کمیسیون عمران خبر داد: 

افزایش کرایه ۲۰ تا ۲۴ درصدی رانندگان 
حمل ونقل بار

رئیس کمیســیون عمران با بیان اینکه کرایه حمل کالا بین ۲۰ تا ۲۴ درصد افزایش خواهد 
یافت، گفت: عملیات آواربرداری با همکاری شــهرداری، بنیاد مســکن و وزارت راه آغاز شــده تا 

بازسازی سریع‌تر انجام شود.
به گزارش مهر، محمدرضا رضایی‌کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به برگزاری 
جلسات این کمیسیون برای اتخاذ تمهیداتی در شرایط روزهای اخیر کشور، گفت: در جلسه با 
وزیر راه و شهرسازی، موضوع حمل‌ونقل کالاهای اساسی، ترخیص بار در بنادر و توزیع آن در 
اقصی نقاط کشور بررسی شد. وظیفه خود می‌دانیم از رانندگان عزیزی که در دوران جنگ و در 

شرایط فعلی نقش مؤثری در جابجایی کالاها داشتند، تشکر کنیم.
رضایی‌کوچی بیان کرد: رانندگان از قبل مطالباتی داشتند که این مطالبات در نشست با وزیر 
راه و شهرســازی مطرح شــد. برای رفع مشــکلات آن‌ها، طرحی با قید فوریت آماده و در مجلس 
اعلام وصول شد. جزئیات این طرح در کمیسیون عمران به تصویب رسید و بر همین اساس، در 

دستور جلسه علنی مجلس قرار می‌گیرد.
او با اشــاره به موضوع بیمه رانندگان گفت: حدود ۷۰۰ هزار راننده در حوزه حمل‌ونقل کالا و 
مسافر فعالیت دارند که از این تعداد، بیش از ۵۰۰ هزار نفر دارای بیمه هستند. در ابتدای سال، 
بحث‌هایی درباره افزایش سهم پرداختی رانندگان برای بیمه تا حداقل 2 میلیون تومان در ماه 
مطرح بود؛ اما با توافق انجام‌شده با سازمان تأمین اجتماعی، مقرر شد روال قبلی ادامه یابد. بدین 
صورت که از ۲۷ درصد سهم پرداختی بیمه، ۵۰ درصد را راننده و ۵۰ درصد را دولت پرداخت 
خواهد کرد. همچنین با این طرح، ۲۰۰ هزار راننده‌ای که تاکنون تحت پوشــش بیمه نبودند، 

تحت پوشش قرار خواهند گرفت.
رضایی‌کوچی افزود: یکی دیگر از مطالبات رانندگان، موضوع میزان مصرف ســوخت بود که با 
توافق انجام‌شده با وزارتخانه‌های نفت و صمت، مقرر شد مقدار سوخت تخصیصی به رانندگان 
بر اساس مدل »تن-کیلومتر« افزایش یابد. همچنین کرایه حمل کالا نیز بین ۲۰ تا ۲۴ درصد 

افزایش خواهد یافت که مطابق خواست رانندگان است.
رئیس کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: بدین ترتیب، سه مطالبه اصلی رانندگان شامل 
بیمه، ســوخت و کرایه اجرایی شــد و وزیر راه و شهرســازی نیز آن را ابلاغ کرده اســت. در حال 
حاضر بیش از ۷۰ هزار پروژه عمرانی در کشور در حال اجراست. کمیسیون عمران تأکید داشت 
که هیچ پروژه‌ای در شرایط فعلی متوقف نشود، و خوشبختانه این اتفاق افتاد؛ حتی سرعت کار 

پیمانکاران نیز افزایش یافته است.

احمدرضا فرشچیان: 

همه مرزها برای واردات باز و فعال هستند
رئیس کمیسیون مدیریت واردات اتاق ایران با اشاره به اینکه همه مرزها برای واردات و صادرات 

فعال‌اند، خبر از ادامه تجارت با تمام شرکای تجاری داد.
به گزارش ایلنا، احمدرضا فرشچیان، رئیس کمیسیون مدیریت واردات اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران و در مورد ادامه تجارت با وجود شرایط دو هفته اخیر کشور، گفت: همه 

مرزها برای واردات باز و فعال هستند. 
رئیس کمیســیون مدیریت واردات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران با اشــاره به 
ترخیص کالا از بنادر و گمرکات در سراسر کشور، گفت: فرآیند ترخیص کالا همچون گذشته 

بدون وقفه ادامه دارد. 
به گفته فرشچیان، کالاهای مورد نیاز صنایع بدون مشکل در حال تأمین و ورود به کشور است. 
رئیس کمیســیون مدیریت واردات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران در مورد 
کالاهای اساســی نیز گفت: واردات کالاهای اساســی همچون گذشــته ادامه دارد و وقفه‌ای در 

آن ایجاد نشده است. 
او ادامه داد: هرچند دورکاری کارکنان گمرکات کشور ادامه دارد، اما جریان فعالیت‌های مربوط 

به گمرک به صورت روان  انجام می‌شود.
رئیس کمیسیون مدیریت واردات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: فعالان 
اقتصادی کشور در جریان واردات کالا به کشور، در حال هدایت جریان بی‌وقفه واردات کالاهای 

مورد نیاز مردم هستند.  
فرشچیان تاکید کرد: مشکلی در جریان ورود کالاهای مورد نیاز مردم به کشور نداریم.

یک کارشناس اقتصادی:

شریان اقتصادی در ایران قطع نشده است
یک کارشناس اقتصادی از قطع نشدن شریان اقتصادی ایران در جریان جنگ خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رضا غلامی، کارشناس اقتصادی درمورد وضعیت اقتصادی 
کشور در شرایط جنگ بیان کرد: ما سال‌هاست که تحت تهدید و تحریم بوده‌ایم. به همین دلیل، 
همیشه ذخایر استراتژیک ما برای ۶ ماه تا یک سال تکمیل و کافی بوده است و مثل کشورهای 
دیگر نیســتیم که با هر اتفاقی، قیمت‌ها تغییر کنند یا ذخایر ازبین بروند و افراد به فروشــگاه‌ها 
هجوم بیاورند. چون از قبل، تدابیری اندیشیده شده و علتش این است که برای این شرایط آماده 

بوده‌ایم. در نتیجه، ما کشور بزرگ با منابع زیاد و ذخایر کافی هستیم.
این کارشــناس اقتصادی با اشــاره به خودکفایی در برخی از محصولات اساسی گفت: تقریباً در 
محصولات اساسی خودکفا هستیم و بخش عمده‌ای از نیازهایمان را خودمان تأمین می‌کنیم 
و تولیدات ما پراکنده است و در عمده نقاط کشور گندم، سیب‌زمینی، گوجه تولید می‌کنیم و 

علتش این است که کشور چهارفصل هستیم و برای کشت، تنوع خوبی داریم. 
غلامی ادامه داد: ما از پدافند غیرعامل طبیعی هم، برخوردار هستیم و نگرانی برای این موضوع 
وجود ندارد. البته در زمان جنگ، افرادی هم از این موضوع سوءاســتفاده می‌کنند که تنظیم 
بازار و ســازمان حمایت باید مدیریت کرده و با شناســایی انبارها از احتکارها جلوگیری کنند و 

اجازه انجام این کار را ندهند. 
این کارشناس اقتصادی مطرح کرد: ما نباید به رسانه و فرصت‌طلبان ببازیم. چون امکانات داریم 

و فقط باید مدیریت کنیم.
او با اشاره به شرایط اقتصاد ایران بعد از جنگ گفت: ایران زیرساخت‌های خود را ازدست نداده‌ و 
هزینه‌هایی هم که به کشور وارد شده است، می‌توانیم در طول زمان مدیریت کرده و جبران کنیم. 
زیرا شریان خاصی در کشور ما قطع نشده است و پالایشگاه و پتروشیمی و... آسیب ندیده‌اند و 

به همین دلیل، به سادگی به مدار باز می‌گردیم و نگرانی خاصی نداریم.

 تمدید مجوز ورود موقت خودرو
 تا شهریور 1404

بر اساس بخشنامه جدید گمرک جمهوری اسلامی ایران، مهلت ورود موقت خودروهای سواری 
و ماشین‌آلات با رعایت ضوابط قانونی تمدید شد. طبق این تصمیم، دارندگان پروانه‌های ورود 

موقت می‌توانند تا پایان شهریور 1404 از مزایای تمدید استفاده کنند.
به گزارش نورنیوز، گمرک جمهوری اسلامی ایران در بخشنامه‌ای رسمی اعلام کرد که مهلت 
اعتبار پروانه‌های ورود موقت خودروهای سواری و ماشین‌آلات تمدید شده است. بر این اساس، 
در صورت رعایت کامل مقررات گمرکی، امکان تمدید این مجوزها تا پایان شهریور سال ۱۴۰۴ 

فراهم خواهد بود.

    خبر

‌معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در ادامه بازدید‌های خود از 
بنگاه‌ها و کارخانجات تولیدی، در شهرک صنعتی 
شمس آباد حضور یافت و ضمن دیدار با مسئولان 
اجرایی این شهرک و مدیران واحد‌های تولیدی، 
در جریان فرایند اجرایی امور و استمرار تولید در 

شرایط کنونی قرار گرفت.
به گزارش میزان، کار و رفاه اجتماعی، معاون توســعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با حضور در ســه مجموعه " صنایع پروتئینی رادین"، 
" صنایع بسته بندی شیر پگاه" و " ونوس شیشه" در 
جریان آخرین مسائل و شرایط تولید آنها قرار گرفت. 
ســید مالک حســینی در این بازدید با تاکید بر این که 
جامعه کار و تولید ثابت کرده که در شــرایط ســخت و 
بحرانی در کنار مردم و پشــتیبان آنهاســت، گفت: اگر 
مدافعــان وطــن امروز با اقتــدار در صف مقدم دفاع از 
کشور جانشفانی می‌کنند بخشی از این آرامش حاکم 
بر جامعه ناشــی از تداوم تولید و پشــتیبانی از اقتصاد 

کشور در شرایط کنونی است. 
وی افــزود: جامعــه کار و تولید از جان برای ایران مایه 
گذاشت و به رغم مشکلاتی که قبل از حمله ناجوانمردانه 
رژیم صهیونیست وجود داشت، توانستند با نگهبانی از 
ســنگر تولید و تامین نیاز‌های کشور اطمینان بخشی 
عمومی ایجاد کرده و توان مقاومت و تاب آوری کشور 

را افزایش دهند. 
حســینی در ادامه گفت: تولیدکنندگان به رغم وجود 
مشــکلاتی نظیر بیمه، تامین نقدینگی و انرژی تاکید 
کردنــد که در این شــرایط ویــژه، حتی یک روز تولید 
متوقف نشــده و اعتقاد ما این اســت که اگر برای وطن 

باید اقدامی انجام دهیم این سنگر را در هیچ شرایطی 
نباید ترک کنیم.

وی در ادامه تصریح کرد: قطعا این پیام کارگران را به 
دولت منتقل خواهم کرد که با توجه به شرایط کنونی 

تدابیر ویژه‌ای اتخاذ شود.
معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت کار افزود: 
تمامی موضوعات مربوط به مشکلات تامین مالی، بیمه 
و چالش‌های انرژی را با جدیت پیگیری خواهیم کرد.

وی تاکید کرد: در دولت تدابیر ویژه‌ای اندیشیده شده 
که به زودی به اطلاع خواهد رسید و می‌توان به بخش 
تولید این دلگرمی را داد که دولت با تمام توان و ظرفیت 
از جامعه کار و تولید حمایت و پشتیبانی می‌کند و آن را 

قطع نخواهد کرد.حسینی با تاکید بر این که بزرگترین 
ســرمایه ما در شــرایط کنونی همدلی و وحدت مردم 
اســت، اظهار کرد: باور به حفظ خاک وطن از هر ابزار 
و انگیزه دیگری مهمتر بوده و مردم ایران نشان دادند 
که حتی در شرایط سخت اتحاد و همدلی می‌تواند پلی 

به سوی پیروزی و رهایی از موانع و مشکلات باشد.
وی گفت: در یک اتفاق و همدلی بســیار ارزشــمند 
همانگونه که مدافعان وطن جانشفانی می‌کنند بخش 
کار و تولید نیز با تمام توان در این شــرایط ســخت به 
ادامــه فعالیــت خود می‌پردازد و در کنار این دو عنصر 
مهم دولت نیز به طور فعال در حال رصد و تلاش برای 
رفع مشکلات است. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال 

وزارت کار تصریح کرد: در مجموعه‌های تولیدی شهرک 
صنعتی شمس آباد به رغم مشکلاتی که وجود داشت 
در کنار سایر مجموعه‌ها تولید را به طور مستمر ادامه 
داده و با حداکثر ظرفیت ممکن کار کرده‌اند تا کشور 
دچار چالش تامین کالا و مایحتاج خود نشود. حسینی 
تاکید کرد که کارگران و مدیران واحد‌ها و کارخانجات 
تولیدی ســربازان وطن هســتند که در دفاع از کشور و 
جلوگیری از هر گونه نقصان و ایجاد دغدعه برای مردم 
حضــور دارنــد و ارزش این اقدامات کم از جانفشــانی 
عزیزانمان در نیرو‌های مسلح و مدافعان وطن نیست.

معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار در این 
بازدیــد کــه در ادامه بازدید‌هــا از بنگاه‌ها، کارگاه‌ها و 
کارخانجات تولیدی در شرایط ویژه کنونی بود ضمن 
حضــور و خداقــوت و قدردانی از زحمات جامعه کار و 
تولید گفت: تلاش می‌کند که موانع و مشکلات ناشی 
از این شرایط و سایر موضوعات مرتبط با بخش تولید 
را در سایر بخش‌های دولتی کاهش داده یا حل کند. 
وی همچنیــن در گفت‌و‌گــو با مدیران و کارگران این 
واحد‌هــای صنعتی و تولیدی تاکید کرد که شــخص 
رئیس جمهور موضوعات مربوط به تداوم تولید و رفع 
مشکلات را پیگیری کرده و در تعامل روزانه با اعضای 
کابینــه تاکید ویــژه جهت حضور در این واحد‌ها دارد 
تا ضمن بررســی موضوعات، اقدامات جدی برای رفع 
مشکلات صورت گیرد. معاون اشتغال وزیر کار یاد آور 
شد: من در واقع به نمایندگی از وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی در این واحد‌ها حضور یافته‌ام و به کارگران 
این اطمینان خاطر را می‌دهم که شخص رئیس جمهور 
و اعضای دولت به طور مستمر در حال پیگیری و رصد 

مشکلات و چاره اندیشی برای حل آنهاست.

حسینی: جامعه کار و تولید از جان برای ایران مایه گذاشته است

پایداری تولید، پیش‌شرط تاب‌آوری ملی

صالحی نایب: دولت در مدیریت سوخت نمره 
بسیار خوبی گرفت 

ورود مردم به اقتصاد؛ 
کلید عبور از مشکلات

دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته، گفت: بروز قدرت ایران در مدیریت 
بحران نشان داد که با ورود مردم به اقتصاد و با به‌کارگیری تجربه شیرین جنگی در اقتصاد 

امروز می‌توانیم تمام مشکلات کشور را برای همیشه حل کنیم.
به گزارش آنا، روز‌های گذشته که کشور درگیر جنگی تحمیلی از سوی رژیم صهیونیستی 
بود؛ علاوه بر تلخی جنگ و داغ از دست دادن پاره‌های تن کشور به دست رژیم جنایتکار 
صهیونیستی اتفاقات بسیار شیرین و خوشایندی از اقتدار آفرینی کشور در شرایط بحران 
بروز کرد. جمهوری اســامی ایران همان گونه با اقتدار درد مقابل تجاوز ایســتاد و قوای 
دشمن را در هم کوبید در عرصه اقتصادی نیست با همدلی مردم شگفتانه‌های زیادی پدید 

آمد.با آن که روز‌های ابتدایی صف سوختگیری در پمپ بنزین‌ها طولانی شد، اما در نهایت 
نه تنها تمام تقاضا برای بنزین پاسخ داده شد بلکه مردم حتی در دورترین نقاط کشور هم 
بدون کوچکترین اخلالی توانستند سوختگیری کنند و حتی پس از آن صف‌های طویل 
بنزین نیز برچیده شد. همچنین خاموشی‌هایی که حتی تا روز‌های پیش از وقوع جنگ 
نیز مشاهده می‌شد برطرف شد و به حداقل رسید. حال سوال اینجاست که آیا می‌توان 
این تجربه را به دیگر مشکلات کشور به خصوص مدیریت انرژی تعمیم داد؟دراین رابطه 
حمیدرضا صالحی نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع ومعادن تهران به 
خبرنگار آنا، گفت: دولت در موضوع مدیریت سوخت به خصوص تامین بنزین و همچنین 
پشتیبانی از ناوگان حمل و نقل و تامین سوخت آنان در روز‌های گذشته نمره بسیار خوبی 
را اخذ می‌کند و تلاش و مدیریت دولت در این موضوع قابل تقدیر اســت.وی جابجایی 
جمعیتی و شرایط امنیتی حاکم را از دلایل کاهش بروز خاموشی‌ها برشمرد و تاکید کرد: 
کاهش خاموشی‌ها تاثیر بسیار مطلوبی بر آرامش جمعی و همچنین پیشبرد اهداف اقتصادی 
و صنعتی کشــور دارد و امیدوارم تجربه خوبی که در موضوع مدیریت ســوخت در زمان 
جنگ تحمیل شده از سوی رژیم صهیونیستی پدید آمد در مدیریت بخش انرژی کشور 
در سطح کلان نیز به کار گرفته شود.نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع 
ومعادن تهران افزود: یکی از بزرگترین مصرف کنندگان انرژی در کشور شهر تهران است 
و می‌بینیم که با جابجایی جمعیت و دورکار شدن کارمندان شرایط در موضوع خاموشی‌ها 
به ســرعت تغییر کرد. از این رو می‌توان گفت که در موضوع مصرف انرژی باید مدیریت 
صورت پذیرد. لازم به ذکر است که موضوع کسری انرژی باید هر چه سریع‌تر با ورود بخش 

خصوصی رفع شود.وی ضمن تاکید بر اهمیت جذب سرمایه‌های بخش خصوصی برای 
تکمیل پروژه‌های تولید انرژی گفت: جدا از توسعه نیروگاه‌های خورشیدی به خصوص با 
جذب سرمایه بخش خصوصی بایستی که نسبت به افزایش راندمان نیروگاه‌های حرارتی 
نیز اقدام نماییم.صالحی تاکید کرد: دولت در موضوع تامین سوخت نیروگاه‌ها و همچنین 
حمل و نقل در این دوره از جنگ تحمیلی بسیار خوب عمل کرد به طوری که دیگر هیچ 
نگرانی بابت سوخت وجود ندارد، اما پیش از ما در موضوع سوخت سیاست‌های اشتباهی 
را در پیش گرفته بودیم. به عنوان مثال برای قیمت ســوخت نیروگاه‌ها در قانون بودجه 
رقم بسیار پایینی در نظر گرفته می‌شود و این سیاست اشتباهی است.دبیرکل فدراسیون 
صادرات انرژی و صنایع وابســته، افزود: زمانی که شــما کالایی را در دفاتر خود بی ارزش 
می‌کنید، باید بدانید که دیگر کسی مایل به صرفه جویی و ایجاد بهره وری در آن نیست 
و این گونه می‌شود که سال‌ها برای بهبود عملکرد نیروگاه‌ها هیچ تلاشی صورت نگرفته 
اســت. زمانی درآمد‌های نفتی کشــور بالا بود این عدم صرفه جویی به چشــم نمی‌آمد، اما 
اکنون نیاز است که این روند عدم سرمایه گذاری در بخش انرژی که نزدیک به ۲۰ سال 
طول کشیده است را تغییر دهیم و دولت با عملکرد خود در شرایط جنگی نشان داد که 
اگر بخواهیم می‌توانیم.وی با اشاره به قدرت بسیار عظیم ایران در موضوع انرژی تاکید کرد: 
هیچ کشوری در جهان از لحاظ مزیت‌های انرژی قدرت ایران را ندارد چرا که ما در رتبه‌های 
اول گاز طبیعی و رتبه چهارم نفت جهان قرار داریم. با توجه به اتفاقات اخیر می‌توان گفت 
که جنگی که اتفاق افتاد و بروز قدرت ایران در مدیریت بحران نشان داد که با ورود مردم 

به اقتصاد می‌توانیم تمام مشکلات کشور را حل کرده و کشور را از بحران نجات دهیم.
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وزیر امور خارجه گفت: »تجاوزهای رژیم صهیونیستی و ایالات متحده 
به خاک کشورمان اراده ایران را تقویت کرده است. ملت و دانشمندان ما 
سال‌ها بر سر برنامه هسته‌ای خود ایستادگی کرده‌اند، تحت تحریم‌ها 
و حــالا جنگ. آن‌ها ایســتادگی کرده‌انــد و هیچ‌کس در ایران برنامه 
هســته‌ای را رها نخواهد کرد؛ برنامه‌ای شــفاف تحت نظارت آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی.«
به گزارش العربی الجدید، ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه،  با 
بیان اینکه ابتدا باید مشخص شود که آیا طرف تجاوزگر واقعاً توانایی 
اجرای آتش‌بس و حفظ آن را دارد، یا اینکه همچون گذشته، رقابت‌های 
داخلی در اســرائیل باعث می‌شــود این آتش‌بس به‌عنوان ابزاری برای 
مدیریت چالش‌های داخلی اســتفاده شود، گفت: ایران آغازگر نبوده 
و تا زمانی که مورد تجاوز قرار گرفته‌ایم، همواره دفاع کرده‌ایم. حتی 
الان هم اگر تجاوزی رخ دهد، پاســخ در همان چارچوب خواهد بود. 
ورود آمریکا به جنگ نشانه‌ای بر ناتوانی و فروپاشی اسرائیل بود؛ آن‌ها 
گمان می‌کردند که دخالت آمریکا باعث تسلیم ما می‌شود، اما واکنش 
قوی موشکی ما به وسیله موشک‌های »خیبرشکن« باعث شد تا آن‌ها 

عقب‌نشینی کنند و آتش‌بس را از مسیر دیپلماتیک مطرح کنند. 
وی افــزود: مــا آتش‌بــس را پذیرفتیم، اما برای حفظ برتری اخلاقی و 
تبدیل آن به پایه‌ای برای سیاستی جدید مبتنی بر ارزش‌های اسلامی 

و منطقه‌ای. حمایت کشورهای اسلامی و مردم منطقه، این گام ما را 
تقویت و اسرائیل را منزوی‌تر کرده است.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به حمله به پایگاه العدید، تصریح کرد: 
حمله به پایگاه العدید بخشی از حق دفاع از خود در مقابل پایگاه‌های 
نظامــی و اطلاعاتــی آمریکا در منطقه بود، نه تجاوز به حاکمیت قطر. 
ما به روابط تاریخی، اجتماعی و راهبردی با همسایگان، از جمله قطر، 
احترام می‌گذاریم. این اقدام دفاعی بوده و به هیچ وجه نقض حاکمیت 

کشورهای همسایه نبوده است. 
عراقچی گفت: آمریکا قبل و بعد از حمله پیام‌هایی را از طریق کانال‌های 
مختلف— غیرمســتقیم و دیپلماتیک—ارســال کرد تا از سوء‌تفاهم 
جلوگیری شــود و کشــمکش بیشتر نشود. ما به تمام واسطه‌ها تأکید 
کردیــم کــه تا زمانی که تجاوز ادامه دارد، بازگشــت به میز مذاکره با 
آمریکا ممکن نخواهد بود. این موضع را هم به اروپایی‌ها اعلام کردیم 

و فعلًا منتظریم ببینیم چه رخ می‌دهد. 
وی با بیان اینکه ایران قدرتمندانه مقاومت خواهد کرد، افزود: برخلاف 
تصور دشــمنان که فکر می‌کردند ضربات اولیه ما را تســلیم می‌کند، 
واکنش موشکی دقیق، اتحاد مردم و دولت، و پایمردی ملت ثابت کرد 
که ایران همچنان قدرتمند است. دولت هم هم در میدان جنگ، هم 

در مذاکرات، از حقوق ملت دفاع کرده است. 
وزیر امور خارجه در ادامه گفت: این تجاوزها اراده ایران را تقویت کرده 
است. ملت و دانشمندان ما سال‌ها بر سر برنامه هسته‌ای خود ایستادگی 
کرده‌انــد، تحــت تحریم‌ها و حالا جنگ. آن‌ها ایســتادگی کرده‌اند و 
هیچ‌کس در ایران برنامه هسته‌ای را رها نخواهد کرد؛ برنامه‌ای شفاف 

تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی. 
عراقچی تصریح کرد: فعلًا زود است درباره جزئیات روابط ایران و آژانس 
قضاوت کنیم، اما بدون شک این حملات تأثیرات جدی و عمیقی بر 
مسیر برنامه هسته‌ای خواهند گذاشت. ما سال‌ها نشان داده‌ایم که به 
معاهدۀ NPT پایبندیم، اما این پیمان نتوانست از برنامه‌مان محافظت 
کند. گزارش‌های آژانس کمک‌کننده‌اند اما نگرانی‌هایی هم داریم که 
ممکن است انگیزه‌های سیاسی پشت آن‌ها باشد. باید نحوه محافظت 

از تأسیسات هسته‌ای‌مان را بازنگری کنیم. 

عراقچی: 

ایران، برنامه هسته‌ای را رها نخواهد کرد

 پزشکیان: جنگ فرصتی برای 
تغییر در رفتار مسئولان است

رئیس جمهور گفت: این جنگ و همدلی که میان مردم و مسئولان در جریان آن ایجاد شد، یک فرصت 
است برای تغییر در نگاه مدیریت و رفتار مسئولان تا همدلی و هم صدایی و هم نوایی درست کنند.

به گزارش آنا، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در این ابتدای جلسه هیأت دولت با اشاره به جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه اظهار داشت: جنگ پدیده زشتی است و ما هیچ‌گاه آغازگر جنگ نبوده‌ایم، ولی 

با قدرت و آمادگی کامل در برابر تجاوز نباید بی‌دفاع ماند.
رئیس جمهور اضافه کرد: شبکه‌های اطلاعاتی بیگانه و دشمن به دنبال ایجاد آشوب در داخل بودند و 
هر کاری کردند که کشور به هم بریزد، اما مردم و نیروهای مسلح و هنرمندان و چهره‌ها و سیاسیون و 
حتی برخی زندانیان و آن سیاسیونی که از نظام و حکومت گله داشتند هم یکصدا از تمامیت ارضی 

کشور دفاع کردند و این خیلی با ارزش است.
پزشکیان با تاکید بر اینکه »باید قدر این مردم را بدانیم و کاری کنیم که باور کنند ما به دنبال خدمت 
به آنها هستیم و دست از اختلاف برداریم و دست به دست هم دهیم و برای عزت و سربلندی کشور 
تلاش کنیم« یادآور شد: رژیم صهیونیستی کاری کرد که ما بیشتر از پیش متوجه شویم که این، 
"همه" مردم ایران هستند که می‌توانند از کشور دفاع کنند نه یک حزب و یک اقلیت و دسته‌ای از 
مردم. دیدیم که در این جنگ ایرانیان از همه اقشار و گروه‌ها حتی آنها که خارج از کشور هستند 

از ایران دفاع کردند.«
رئیس جمهور بر کنار گذاشتن نگاه‌های تنگ‌نظرانه در انتخاب مدیران و مسئولان تاکید کرد و اظهار 
داشت: باید بر اساس لیاقت و توانمندی‌ها افراد را در جایگاه‌ها قرار دهیم. در این روزها یکی دیگر 
از اقداماتی که موفق شدیم به سرانجام برسانیم واگذاری اختیارات به استان‌ها بود که کاری بزرگ 
است. این اقدام باعث می‌شود مدیران در استان‌ها برای تصمیم‌گیری منتظر ما نباشند و خودشان 
تصمیم بگیرند و یک استاندار در استان باید این ذهنیت را داشته باشد که اختیارات یک رئیس 

جمهور را در استان دارد و می‌تواند با اختیارات بالا مدیریت کند.
پزشکیان گفت: »این جنگ و همدلی که میان مردم و مسئولان در جریان آن ایجاد شد، یک فرصت 
است برای تغییر در نگاه مدیریت و رفتار مسئولان تا همدلی و هم صدایی و هم نوایی درست کنند«.

معاون وزیر امور خارجه: 

واشنگتن باید به ایران غرامت بدهد
 معاون وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه »واشنگتن باید غرامت مربوط به خسارت‌های وارده به 
تأسیسات ایران را پرداخت کند«، گفت: »تهران در این زمینه به سازمان ملل شکایت خواهد کرد.«

سعید خطیب‌زاده، معاون وزیر امور خارجه و رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور 
خارجه، گفت: این ایالات متحده آمریکا بود که به ایران پیام‌هایی برای توقف جنگ ارسال کرد. 

به گزارش المیادین، وی افزود: واشنگتن باید غرامت مربوط به خسارت‌های وارده به تأسیسات ایران 
را پرداخت کند و تهران در این زمینه به سازمان ملل شکایت خواهد کرد. 

معاون وزیر امور خارجه با محکوم کردن بمباران مراکز علمی و فناوری کشورمان گفت: ایران یک 
تمدن است که نمی‌توان آن را نابود کرد و دونالد ترامپ رئیس جمهور باید این موضوع را درک کند. 
خطیب‌زاده با بیان اینکه ایران به هرگونه تجاوزی پاسخ می‌دهد، تأکید کرد: ایران مصمم به مقاومت 

است و رژیم صهیونیستی سیلی بزرگی خورد. 
وی با اعلام اینکه تهران قوی و مقاوم در برابر تجاوزات اسرائیل ایستاد، گفت که شهرک‌نشینان 

صهیونیست باید بدانند که آن‌ها قربانی اشتباهات راهبردی بنیامین نتانیاهو هستند. 
معاون وزیر امور خارجه در ادامه هشدار داد: به هرگونه تجاوز علیه ایران پاسخ داده خواهد شد و ما 
برای این امر کاملاً آماده هستیم. خطیب‌زاده تصریح کرد: رافائل گروسی مدیرکل آژانس انرژی اتمی 
باید بازخواست شود و وی نقشی تأسف‌بار در زمینه‌چینی برای این درگیری ایفا کرد، این تجاوزات 
دیپلماســی را هدف گرفت. وی گفت: ایران صراحتاً اعلام کرده اســت که حملات رخ‌داده، اصل و 
جوهره دیپلماسی را هدف گرفت و ایران به مذاکره‌کننده‌ای که علیه آن توطئه کرده است، اعتماد 
ندارد. معاون وزیر امور خارجه تأکید کرد که آنچه طی تجاوزات تحقق نیافت در عرصه دیپلماسی 
هم محقق نخواهد شد. وی گفت: آنچه امروز روی داد، تحمیل اراده ملت مقام ایران در برابر تجاوزات 
صهیونیست‌ها بود، آن‌ها بامداد امروز به‌صورت یکجانبه اعلام کردند که تصمیم گرفته‌اند تجاوزات 
خود را متوقف کنند و آمریکا از طریق کانال‌های مختلف به ایران پیام فرستاد که تهران تصریح کرد 

که تصمیم دراین‌باره را متعاقباً خواهد گرفت اما ابتدا باید تجاوزات متوقف شود. 

      خبر

توافق هسته ای با ایران در دسترس است اگر 
هدف واقعی ترامپ، رفع نگرانی از احتمال بمب 

هسته ای است.
بــه گــزارش اکوایران، در پی حملات ایالات متحده 
به تاسیســات هســته ای ایران  کریستین امان‌پور، 
خبرنگار ســی‌ان‌ان، گفت‌وگویی با ســید حســین 
موسویان، دیپلمات و مذاکره‌کننده هسته‌ای سابق 
ایرانی داشــته اســت. متن این گفت وگو را در زیر 

می‌خوانید.
ســید حسین موســویان، دیپلمات و مذاکره‌کننده 
هســته‌ای ســابق ایرانی در پاســخ به این سوال که 
اجازه بدهید از شــما بپرسم، چون ایران مجبور بود 
تصمیم‌گیــری کند. مــا پیش‌تر به‌تفصیل صحبت 
کردیــم که توان نظامی‌اش و متحدان منطقه‌ای‌ش 
آسیب دیده بودند. ایران در این زمینه واقعاً در وضعیت 
دشواری قرار دارد. اما تهران باید تصمیم می‌گرفت، 
درست است؟ که دقیقاً چه کاری انجام دهد تا به‌زعم 
خود، از واکنش شــدیدتر آمریکا جلوگیری کند. به 
نظر شــما، آیا این محاســبه در درون حاکمیت در 
زمان تصمیم‌گیری درباره واکنش انجام شــده بود؟ 
گفــت: به نظرم همیشــه هــم از طرف ایران و هم از 
ســوی طرف‌های مقابل، از جمله کشورهای غربی، 
»اشــتباه محاسباتی« صورت گرفته است. ما جنگ 
هشت‌ساله را به یاد داریم، زمانی که ایالات متحده، 
اروپا، اتحاد جماهیر شوروی و همه کشورهای عربی 
متحد شــدند تا از تجاوز صدام حمایت کنند. آن‌ها 
پول، ســاح و پیشرفته‌ترین تجهیزات را در اختیار 
متجاوز قرار دادند. حتی در آن زمان، ایران موشــک  
هم  نداشــت. روایت این بود که شــاه رفته و ارتش 
ایران در هرج‌ومرج است، پس این بهترین زمان برای 
حمله و تجزیه ایران است. اما با وجود اجماع جهانی از 
بلوک شرق تا غرب و کشورهای عربی در حمایت از 
متجاوز، و با وجود صدها میلیون دلار کمک و سلاح 
پیشرفته به متجاوز، ایران مقاومت کرد و حتی یک 
میلی‌متر از خاک کشور را از دست نداد. صدام رفت 
و جمهوری اســامی باقی ماند. یعنی همیشــه این 

روایت‌ها اشتباه بوده‌اند...
وی در پاســخ به این ســوال که بســیار خوب. پس 
اجــازه دهید ادامه دهم. درباره دهه ۱۹۸۰ صحبت 
می‌کنیم. آن زمان رهبر وقت، آیت‌الله خمینی گفت: 
»جام زهر را می‌نوشــم« تا جنگ پایان یابد. اکنون 

چگونــه  خواهــد بود؟ چون ترامپ گفته یا تســلیم 
شوید یا با پیامدهای آن مواجه شوید. اظهار داشت: 
وقتی در ســال ۱۹۸۸ آیــت‌الله خمینی گفت جام 
زهــر را می‌نوشــد، به این دلیل بــود که پیش از آن 
گفته بود تا زمانی که صدام سرنگون نشده، جنگ را 
ادامــه خواهــد داد. تنها تصمیمی که گرفت این بود 
که جنگ را بدون برکناری صدام پایان دهد. وگرنه 
او تحت رهبری خود، توانست تمامیت ارضی کشور 

را حفظ کند.
این دیپلمات و مذاکره‌کننده هسته‌ای سابق ایرانی در 
پاسخ به این سوال که درباره بحران فعلی، مهم‌ترین 
مسئله‌ای که روی میز است، چیست؟ گفت: آیا فقط 
مســئله هســته‌ای اســت یا فراتر از آن؟ من شخصاً 
معتقدم که هدف اصلی نتانیاهو، موضوع هســته‌ای 

نیست، بلکه تغییر رژیم و حتی تجزیه ایران است.
اینکه آیا این هدف، هدف آمریکاســت یا نه، پرسش 
بزرگی اســت. آیــا ترامپ واقعاً فقــط درباره بمب 
هسته‌ای نگران است؟ یا او هم به دنبال تغییر رژیم 
است؟ اگر هدف او تغییر رژیم باشد، آن‌گاه می‌توان 
انتظــار تشــدید بحران، جنگ منطقــه‌ای یا حتی 

فرامنطقه‌ای، و فاجعه‌ای کامل را داشت.
اما اگر موضوع فقط برنامه هسته‌ای ایران باشد، سه 

مسئله اصلی وجود دارد:
اول، همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
برای حل سؤالات فنی و ابعاد احتمالی نظامی است. 

جان کری گفته بود که توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ 
بالاترین سطح شفافیت، راستی‌آزمایی و بازرسی را 
در خود داشت. بنابراین در این زمینه می‌توان همان 
پارامترهای شفافیت توافق قبلی را مجدداً اجرا کرد، 
چون آن توافق قبلًا به‌طور کامل اجرا شده و تمامی 

ابهامات فنی آژانس برطرف شده بود.
مســئله دوم، ذخایر اورانیوم ایران است. جان کری 
گفت ایران قرار نداشت چنین ذخیره بزرگی داشته 
باشد. ترامپ از توافق خارج شد در حالیکه ایران هنوز 
به‌طور کامل به آن پایبند بود. اما در پاسخ به خروج 
ترامپ و اعمال مجدد تحریمها، ایران نیز تعهداتش در 
چارچوب برجام را کاهش داد و سطح و ظرفیت برنامه 
هسته‌ای خود را به‌عنوان اهرم چانه‌زنی افزایش داد.

امانپور در ادامه گفت؛ متوجه هستم. اما روشن است 
که این اهرم فشــار به ضررشــان تمام شد. آن‌ها فضا 
را اشــتباه خواندند، اسرائیل را بعد از ۷ اکتبر اشتباه 
ارزیابــی کردند، ترامــپ را هم همین‌طور. بنابراین 
پرســش واقعی این اســت که آیا برای بازگشــت به 
میز مذاکره، حاضرند—همان‌طور که کری اشــاره 
کرده—دست از تعهد به نابودی اسرائیل بردارند و 
وارد کنسرســیومی شــوند که شما هم در گذشته از 
آن صحبت کرده‌اید؟ کنسرســیومی که غنی‌سازی 
برای برنامه صلح‌آمیز در قلمرو رسمی ایران را ممکن 
می‌سازد. آیا چنین گزینه‌ای را در نظر خواهند گرفت؟ 
موســویان در پاسخ گفت: من واقعاً نمی‌دانم موضع 

نهایــی دولت ایران چــه خواهد بود، چون در دولت 
نیستم. اما دو سه سال است که مرتب گفته و نوشته‌ام 
و معتقدم باید به تقابلات اسرائیل و ایران پایان داد 
و دو طرف باید آتش‌بس کنند. آن‌ها باید به منشور 

سازمان ملل بازگردند و از تهدید دست بردارند.
دوم، درباره توافق هسته‌ای و مسئله ذخایر اورانیوم 
اســت. من شــنیدم که آقای عراقچی در اولین دور 
مذاکــرات به آقای ویتکاف گفته بود که اگر توافقی 
حاصل شود، ایران آماده است ۴۰۰ کیلوگرم ذخایر 
خــود را صادر یا رقیق کند. بنابراین دیگر نگرانی‌ای 

درباره ساخت ۱۰ بمب هسته‌ای باقی نمی‌ماند.
و نهایتاً، نگرانی درباره این است که غنی‌سازی ایران 
نظامی اســت یا غیرنظامــی. اگر ایران زیر ۵ درصد 

غنی‌سازی کند، قطعاً غنی‌سازی صلح‌آمیز است.
در میان‌مدت و بلندمدت، همان‌طور که نوشــته‌ام، 
می‌توان یک کنسرســیوم منطقــه‌ای میان ایران، 
عربســتان، امارات، قطر و دیگر کشــورها تشــکیل 
داد کــه تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
باشد، مشابه کنسرسیوم اروپایی "یورنکو". این طرح 
می‌توانــد چندجانبه و تحت نظارت جامعه جهانی 

باشد.
وی در پاسخ به این پرسش که چون شما مذاکره‌کننده 
هسته‌ای سابق بوده‌اید، از معاون وزیر خارجه، آقای 
روانچی، پیش از ورود آمریکا به این جنگ پرسیدم 
کــه آیا ایران ممکن اســت در خفــا تصمیم بگیرد 
بمب بســازد؟ گفت: نه، هرگز. ما هرگز نخواســتیم 

و نخواهیم. 
موســویان در پاســخ به این پرسش که اما شما فکر 
می‌کنید اگر مذاکره‌ای شــکل نگیرد، ممکن است 
چنیــن گزینــه‌ای مثل کره شــمالی روی میز قرار 
بگیرد؟ گفت: بســتگی دارد به نحوه پایان وضعیت 
بحران فعلی. اگر آمریکا و اسرائیل حملات را متوقف 
کنند، ایران هم متوقف خواهد شــد. اگر آمریکا به 
میز مذاکره بازگردد، ایران هم بازخواهد گشت. اگر 
 ،NPT آمریکا به قوانین بین‌المللی، از جمله معاهده
احترام بگذارد، ایران آماده اســت توافقی با بالاترین 
سطح شفافیت، برنامه هسته‌ای باز داشته و نهایتا هم 
مشارکت در کنسرسیوم داشته باشد. اما اگر هدف، 
تغییر رژیم باشد و برنامه هسته‌ای فقط بهانه‌ای برای 
نابودی کامل کشور باشد، فکر می‌کنم در نهایت ایران 

به سمت ساخت بمب هسته‌ای خواهد رفت.

سیدحسین موسویان تشریح کرد:

احتمال چرخش هسته‌ای تهران در پاسخ به تصمیم اشتباه ترامپ

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب رضا سجادیان فرزند حسن به شماره شناسنامه 
۳۶۶۱ صادره از همدان در مقطع کارشناسی رشته مهندسی برق مخابرات صادره 
از واحد دانشگاهی آزاد بروجرد به شماره ۹/۰۲۱۲۹۹۵مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

بروجرد به نشانی مجتمع یادگار امام رحمت اله ارسال نماید
 تاریخ چاپ نوبت اول ۱4۰4.۳.۲۱     تارخ چاپ نوبت دوم ۱4۰4/۰4/۰۵

تاریخ چاپ نوبت سوم ۱4۰4/۰4/۲۰

کارت ملی هوشمند ، 
شهناز بزرگی با کد ملی ۶۲۲۹۹۶۰۸۲۶ فرزند کاظم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت پایان خدمت ، 
علیرضــا یگانــه با کــد ملــی ۴۲۸۴۴۷۷۸۵۴ فرزند حبیب الــه در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, 

گواهینامه موتور, کارت پایان خدمت ، 
اسداله علی زاده با کد ملی ۲۹۳Aز درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

امید تفضلی زحمت کش با کد ملی ۰۰۱۱۳۳۷۷۱۰ فرزند جمشــید در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت هوشمند سوخت ، 

ازاده کرباسیان با کد ملی ۰۰۶۹۴۳۳۰۲۱ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت خودرو ، 

بهــاره اکبرزاده یــزدی با کد ملــی ۰۹۴۱۰۶۴۲۳۹ فرزند حســن خودرو 
جــکj4CVT رنگ ســفید روغنی مدل ۱۴۰۳ شــماره پــاک ۳۶ ایران 
۷۷۹ب۹۲ شماره شاســی NAKNF7527RB153142 شماره موتور 
HFC4GB23DR0017883 ســند به نام بهاره اکبرزاده یزدی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی, کارت خودرو ، 
یوســف بصیری ایرانق با کد ملــی ۱۳۷۶۴۹۷۲۰۴ فرزند محمد خودرو ســمند 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شــماره پــاک ۱۷ه۲۸۳ایران ۱۵ شــماره شاســی 
NAACJ1JCXAF261137 شــماره موتور 14789003098 سند به نام 
یوسف بصیری ایرانق در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت خودرو ، 
مینــا خــان بابا با کــد ملــی ۳۴۴۰۷۸۱۶۴۱ فرزند هاشــم خــودرو تندر 
پــاک ۶۸ایــران۲۳۴ب۷۷  شــماره  مــدل ۱۳۹۶  ســفید  رنــگ   ۹۰
موتــور  شــماره   NAALSRALDHA278443 شاســی  شــماره 
100014021RR217544 سند به نام مینا خان بابا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 
امید حاتمی با کد ملــی ۱۷۴۰۲۵۵۰۲۱ فرزند حاتم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 
مدارک شامل سند آپارتمان ۴مورد )تک برگ( محمدرضا قرایی)۶۷۲۹۱۸( ۳دنگ، 
رقیه دولتگر )۶۷۲۹۱۷(ســه دنگ، محمدرضا قرایی)۶۷۲۹۲۰(شش دانگ، رقیه 
دولتگر)672921(شش دانگ، سند مالکیت، برگ سبز و برگ کمپانی به نام آقای 
محمدرضا قرایی )نوع آوانته هیوندا مدل 1390،شماره پاک ایران11_817ط39،رنگ 
و   NA6NG3324BC110837 شاســی شــماره  متالیــک،  ای  قهــوه 
شــماره موتــور G4GCA850786,وکالــت نامــه از همســر و فرزندان 
قرایــی 0015679179،مریــم  دولتگر0045414955،محســن  رقیــه 

قرایی0012455148،مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است

مدارک شامل شناسنامه و کارت ملی محمدرضا قرایی 
۰۰۴۵۳۴۳۴۶۲،شناسنامه و کارت ملی رقیه دولتگر ۰۰۴۵۴۱۴۹۵۵، شناسنامه 
مریم قرایی ۰۰۱۲۴۵۵۱۴۸،شناسنامه حسام قرایی ۰۰۷۳۱۶۴۳۷۲،شناسنامه 
نرگــس قرایی۰۰۷۵۳۶۳۲۳۲،شناســنامه و کارت ملــی محســن قرایی 
۰۰۱۵۶۷۹۱۷۹،قرارداد مشارکت در مجمع تجاری مترولند، یک برگ سند صلح 
حقوق از همسر و قرارداد صلح حقوق یک باب مغازه در شهرک ولیعصر)یافت 
آباد(تقسیم نامه آپارتمان،۴برگ سند تلفن، صورت مجلس تفکیکی، سند فروش 
سهم از کنز تنظیم شده به صورت دستی)مغازه مانتو فروشی( از آقای سعیدی به 

قرایی در تاریخ ۲۸/۲/۱۴۰۴مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

کارت ملی هوشمند ، 
یحیی مهبودی با کد ملی ۲۳۷۱۱۵۵۸۹۶ فرزند حیدر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 
دل آرام ســادات ابوالحســنی با کد ملی ۰۰۱۴۲۳۷۳۳۴ فرزند سید عابدین 
خودرو ام وی ام ایکس ۲۲ پرو رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ شماره پاک ۲۰ ایران 
۹۲۶ ن۷۲ سند به نام دل آرام ســادات ابوالحسنی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت هوشمند خودرو ، 
آراد نقدی پور بیرگانی با کد ملی ۱۱۶۰۸۳۷۲۱۱ فرزند جواد خودرو ســمند 
سورن پاس رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ شماره پاک ۴۳ایران۴۹۱ ه ۷۶ شماره 
 147H0814062 شماره موتور NAACF1C1FRFE17638 شاسی
سند به نام آراد نقدی پور بیرگانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 
 
کارت ملی هوشمند, کارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر 

بانک, کارت نظام پرستاری, کارت هوشمند خودرو ، 
ارســان نادری پور با کــد ملی ۳۲۵۷۰۰۶۵۸۶ فرزند شــهباز خودرو تندر 
۹۰ رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پاک ۳۶ ی ۹۵۷ ایران ۱۹ سند به نام 
امیرحسین نادری پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 
 

کارت خودرو ، 
علی نیساری تبریزی با کد ملی ۶۱۵۰۰۷۸۹۲۲ فرزند حمید خودرو پرشیا رنگ 
سفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پاک ۴۷د۴۷۵ ایران۹۷ سند به نام علی نیساری 

تبریزی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 
کارت ملی, کارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مدارک بانكی, کارت 

عابر بانک, سایر مدارک ، 
پویا مهرپور فرزند حســن , کیف پول و مدارک چرم مشکی،کارت ملی، کارت 
ســوخت، کارت های عابر بانک، وجه نقد، چند نوع رسید، ساعت ۲۱:۳۰ در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. بلوار وکیل 
آباد، بلوار هفت تیر، هفت تیر ۴/۳۱ جلوی نانوایی لواش مدارک مفقود شــده 

است
 

مدرک تحصیلی
 اینجانب محمدمهدی دمیرچی فرزند جعفر به شماره ملی ۰۱۵۱۲۳۲۴۵۸ در 
مقطع کارشناسی رشته مهندسی و علم مواد صادره از واحد دانشگاهی بوعلی 
سینا به شماره ۴۰۳۱۲۱۷۸۰۱۲ و تاریخ ۲۶/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده است. 
از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه بوعلی سینا به نشانی همدان 

ورودی جوادیه ساختمان مرکزی تحویل دهد.

برگ سبز خودرو ، 
نگین مرادی با کــد ملی ۴۶۵۰۱۲۳۸۹۵ فرزند الخاص خودرو پراید هاچ 
بک رنگ ســفید مدل ۱۳۷۵ شــماره پاک ۱۳ ایران ۵۴۹ ق۹۸ شماره 
نام  به  S۱۴۴۲۲۷۵۱۲۰۲۴۹ شــماره موتور ۰۰۰۰۴۶۲۳ سند  شاسی 
نگین مــرادی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

در پی خیانت آژانس صورت گرفت

 تصویب طرح تعلیق همکاری‌های ایران
 با آژانس در مجلس

در جلسه علنی روز گذشته مجلس، طرح تعلیق همکاری‌های جمهوری اسلامی 
ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تصویب رسید.

به گزارش ایسنا، علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس، اظهار کرد: کلیات و 
جزئیات طرح تعلیق همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی به تصویب مجلس رسید.عضو هیات رئیسه مجلس افزود: طبق مصوبه 
مجلس در طرح تعلیق همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی، مأموران آژانس حق ورود به کشور برای بازرسی ندارند مگر اینکه 
امنیت تاسیسات هسته‌ای و فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای کشور تضمین شود و این 
هم منوط به موافقت شورای عالی امنیت ملی است.وی افزود: مجلس در مصوبات 
خود مجازاتی تعیین کرده برای کسانی که اجازه ورود ماموران آژانس به کشور را 
می‌دهند. مصوبات مجلس شامل همکاری‌های پادمانی و فراپادمانی می‌شود.این 
عضو هیات رئیسه مجلس همچنین گفت: در جلسه امروز مجلس کلیات طرح 
مربوط به تعیین مجازات برای افرادی دارای پهپادهای غیرمجاز به تصویب رسید. 
با توجه به تعدد پیشنهادات نمایندگان مقرر شد این طرح به صورت دو شوری 
بررسی شده لذا به ‌کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ارجاع شد.

سلیمی با اشاره به حضور وزیر کشاورزی در جلسه امروز گفت: نوری وزیر کشاورزی 
گزارشی درباره تامین کالاهای اساسی به مجلس ارائه کردند.



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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سفیر پیشــین ایران در جمهوری آذربایجان گفت: 
بحــث آتش‌بس و اینکه تداوم آن تا چه زمانی خواهد 
بود، ارتباط مســتقیم با رویکرد رژیم صهیونیستی و 
حامیان آمریکایی‌اش دارد. اگر آنها دســت از تجاوز 
بردارند، طبیعی است که ما هم به دنبال جنگ نیستیم 
و می‌تواند آتش‌بس دوام پیدا کند و اگر غیر از این باشد، 

به طور طبیعی ما از خود دفاع خواهیم کرد. 
به گزارش ایلنا، محسن پاک‌آیین سفیر سابق ایران در جمهوری 
آذربایجــان، در رابطــه بــا فرایند‌هایی که منجر به آتش بس‌ 
تحمیلی با رژیم صهیونیســتی شــد و  لزوم حفظ این شرایط 
برای خاتمه جنگ، تصریح کرد: بحث آتش‌بس ارتباط مستقیم 
با قطع تجاوز از سوی رژیم صهیونیستی و آمریکا دارد. ما ابتدا 
هیچ‌گاه گلوله‌ای به طرف هیچ‌یک از طرفین شلیک نکردیم 
و آغازکننده جنگ نبودیم، ولی قویاً از تمامیت ارضی کشور و 
اعتقادات خود دفاع می‌کنیم. همان‌گونه که دو شب قبل هم 
کاملًا مشــخص بود و در موشک‌باران پایگاه العدید آمریکا در 
قطر رخ داد.وی ادامه داد: بحث آتش‌بس و اینکه تداوم آن تا چه 
زمانی خواهد بود، ارتباط مستقیم با رویکرد رژیم صهیونیستی 
و حامیان آمریکایی‌اش دارد. اگر آنها دســت از تجاوز بردارند، 
طبیعی اســت که ما هم به دنبال جنگ نیســتیم و آتش‌بس 
می‌تواند دوام پیدا کند و اگر غیر از این باشد، به طور طبیعی 

مــا از خــود دفاع خواهیم کرد. البته زمان پذیرش آتش‌بس و 
اقدامات مرتبط با آن، به تجاوز رژیم صهیونیستی بستگی دارد 
و زمان آن را هم مسئولان محترم کشور تشخیص خواهند داد 

و اعلام خواهند کرد.
وی عنوان کرد: چند موضوع از  مهم‌ترین موارد هســتند که 
به اعتقاد من عامل اصلی پیروزی ایران و شکست دشمن در 

این مصاف ناجوانمردانه شــد؛ در وهله اول، هدایت‌های مقام 
معظم رهبری به عنوان فرمانده کل قوا و سرعتی که در اینجا 
به خصوص در جایگزینی فرماندهان شهید داشتند و تدابیری 
که اتخاذ کردند. مطلب دوم بحث انسجام ملی است که تمام 
مردم از همه ســایق با وجود اختلاف‌نظرهایی که دارند، با 
هــم آمدند و از تمامیت ارضی ایران و سلحشــوری نیروهای 

مسلح دفاع کردند. 
پاک‌آیین افزود: بحث ســوم، اقتدار نظامی کشور است که در 
واقع پاسخ کوبنده‌ای بود که نیروهای مسلح به طرف‌های مقابل 
یعنی اسرائیل و آمریکا دادند. بخش چهارم، دیپلماسی فعال 
جمهوری اسلامی ایران بود که با پشتوانه اقتدار نظامی بسیار 
فعال ظاهر شد و جهان و جامعه جهانی را متقاعد کرد که عمل 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، عمل متجاوزانه‌ای است که مغایر 
با موازین بین‌المللی است .این تحلیل‌گر مسائل بین‌المللی با 
بیان اینکه در روند این چند روز آمریکا منزوی شد، اظهار کرد:  
حمایت از رژیم اســرائیل در جلسات چندگانه شورای امنیت 
ســازمان ملل کاملًا نشان داد که آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در جامعه جهانی تنها و بدون منطق هستند. این روزها نشان 
داد که تداوم هماهنگی بین نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران و سپاه، ارتش و دستگاه دیپلماسی و وزارت امور خارجه 
وجود دارد که قطعاً می‌تواند ما را به اهداف خود برای دفاع از 
نظام مقدس اسلامی نائل کند. ضرورت این کار کاملًا احساس 
می‌شود و امیدواریم این اتفاق بیفتد.  قطعاً هم این اتفاق رخ 
می‌دهد،  رهبر معظم انقلاب که همیشه حامی نیروهای مسلح و 
دستگاه دیپلماسی بوده‌اند و مردم عزیز کشورمان هم همواره در 
صحنه دفاع از نظام حضور داشته‌اند، همه‌ی این‌ها از هماهنگی 

بین دیپلماسی و میدان حمایت خواهند کرد.

پاک‌آیین:    سرمقاله
ما هیچ‌گاه آغازکننده جنگ نبودیم بازگشت جامعه به صحنه عمومی

ادامه از صفحه نخست... � 
نکته قابل تأمل، کیفیت این بازگشت اجتماعی است. برخلاف همبستگی‌های کلاسیک 
که بر محور دولت-ملت شــکل می‌گرفتند، آنچه در این بحران رخ داد، همبســتگی‌ 
خودجوش بود. حضور چهره‌های سیاسی و اجتماعی، فارغ از جایگاه حقوقی یا رسمی 
آنان، حامل یک پیام روشن بود: دغدغه ایران، از قالب‌های رسمی عبور کرده و در قلب 
جامعه مدنی رسوخ یافته است.اینجاست که یک پرسش اساسی شکل می‌گیرد: آیا 
ساختار سیاسی ایران می‌تواند از این لحظه اجتماعی، برای بازتعریف رابطه خود با جامعه 
استفاده کند؟ یا بار دیگر، تجربه همبستگی در لحظه بحران به فراموشی خواهد رفت و با 
پایان جنگ، فاصله‌های سیاسی و اجتماعی بازتولید خواهد شد؟از منظر جامعه‌شناسی 
انتقادی، جامعه‌ای که در لحظات بحران به »نظم اخلاقی درون‌زا« دست می‌یابد  واجد 
ظرفیت دموکراتیک اســت. این ظرفیت، گرچه ممکن اســت با تردیدها و زخم‌های 
گذشــته همراه باشــد، اما نشــان می‌دهد که نظام سیاسی می‌تواند بر اساس سرمایه 
اجتماعی بازسازی‌شده، فرآیند بازسازی اعتماد را آغاز کند.تأکید جامعه‌شناسان بر 
شنیده‌شدن صدای جامعه مدنی، نه یک توصیه اخلاقی، بلکه یک راهبرد برای دولت‌ها 
و نظام سیاسی هر کشوری است. در جهانی که موفقیت یک کشور بیش از همیشه 
متکی بر مشارکت اجتماعی و شنیده‌شدن صدای غیررسمی‌هاست، چشم‌پوشی از 
این فرصت تاریخی، به معنای واگذاری سرمایه اجتماعی به رقبا یا بحران‌های آینده 
خواهد بود.به بیان دیگر، اکنون نه صرفاً زمان »شــکرگزاری برای همبســتگی ملی«، 
بلکه زمان نهادینه‌ســازی آن در قالب تغییرات واقعی در سیاســت‌گذاری، گفت‌وگو و 
مشارکت اجتماعی است. اگر به این تجربه اجتماعی همچون سرمایه‌ای در حال تبخیر 
نگاه کنیم، آن را از دست خواهیم داد. اما اگر آن را به ‌مثابه بنیانی برای بازسازی اعتماد 
اجتماعی ببینیم،  مرحله‌ای تازه در ایران رقم می‌خورد؛ عبور رخوت به انسجام فعال 

ملی. امتداد این ظرفیت به آینده در گرو مدیریت صحیح سیاسی و اجتماعی است.

 تمدید »سنجش سلامت« نوآموزان
 بدو ورود به دبستان تا پایان تیرماه

رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی کشور با بیان اینکه سنجش نوآموزان بدو 
ورود به دبســتان تا پایان تیرماه تمدید شــد گفت: برای نوبت‌های رد شــده‌ و گذشته 
بدلیل تعطیلی مراکز، والدین می توانند طی تماس با مرکز مربوطه، جهت اخذ نوبت 

جدید اقدام کنند.
سالار قاسمی   در خصوص ثبت‌نام سنجش نوآموزان بدو ورود به دبستان 
گفت: ثبت‌نام ســنجش تا پایان تیرماه تمدید شــد و والدین می‌توانند با 
ورود به سامانه »سیرت۲« فرآیند نوبت‌گیری الکترونیکی را انجام دهند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر تمام مراکز جامع باز هستند، در خصوص 
نوبت‌هایی که بدلیل شرایط ایجاد شده در کشور و تعطیلی مراکز گذشته 
است، افزود: والدین می‌توانند طی تماس با مرکز مربوطه، برای اخذ نوبت 
جدید و جایگزین اقدام کنند.رییس ســازمان آموزش‌وپرورش استثنایی 
با بیان اینکه در صورت عدم ســنجش در زمان مقرر، ثبت‌نام نوآموزان در 
مدارس با مشکل مواجه می‌شود اظهار کرد: به دنبال این امر، ثبت‌نام کتب 

درسی هم با مشکل مواجه می‌شود.

       اینفوگرافی

نماینده کارگران در شــورای عالی کار با اشــاره به اینکه هوش 
مصنوعی قطعاً برخی مشاغل سنتی را متحول خواهد کرد گفت: 
هوش مصنوعی بیشتر به عنوان یک ابزار مکمل عمل می‌کند تا 

جایگزین کامل نیروی انسانی.
به گزارش تسنیم، محمد رضا تاجیک, نماینده کارگران در شورای 
عالی کار با اشاره به تاثیر بسیار زیاد هوش مصنوعی بر آینده شغلی 
افراد و ساختار بازار کار گفت:هوش مصنوعی یا AI به سیستم‌ها و 
نرم‌افزارهایی گفته می‌شود که قادرند وظایفی را انجام دهند که 
معمولاً به هوش انسانی نیاز دارند؛ مانند یادگیری، تصمیم‌گیری، 
تحلیل داده‌ها و حتی تولید محتوا. اهمیت هوش مصنوعی امروز 
ناشــی از پیشرفت‌های چشــمگیر در قدرت پردازش، دسترسی 
گســترده به داده‌ها و الگوریتم‌های پیشــرفته است که باعث شده 
این فناوری بتواند بسیاری از فرایندهای کاری را به صورت خودکار 

و دقیق انجام دهد.
 وی درباره اینکه هوش مصنوعی چگونه بر بازار کار تأثیر می‌گذارد؟ 
آیا جایگزینی نیروهای انســانی با ماشــین‌ها واقعیت دارد؟ افزود: 
هوش مصنوعی قطعاً برخی مشاغل سنتی را متحول خواهد کرد 
و در مواردی وظایف تکراری و ساده را جایگزین می‌کند. اما نکته 
کلیدی این اســت که هوش مصنوعی بیشــتر به عنوان یک ابزار 

مکمل عمل می‌کند تا جایگزین کامل نیروی انسانی.

تاجیک ادامه داد: در واقع، مشــاغلی که نیازمند خلاقیت، هوش 
هیجانی، تصمیم‌گیری پیچیده و تعامل انسانی هستند، همچنان 
بســیار ارزشــمند خواهند بود. به علاوه، هوش مصنوعی مشاغل 
جدیــدی هم ایجاد می‌کند که پیش‌تر وجود نداشــته‌اند، مانند 
متخصصــان داده، مهندســان هوش مصنوعــی و تحلیل‌گران 

سیستم‌های هوشمند.
 عضو شورای عالی کار در پاسخ به اینکه برای ورود به بازار کار آینده 
که هوش مصنوعی نقش مهمی در آن دارد، چه مهارت‌هایی باید 
کســب کنیم؟ افزود:مهارت‌های فنی مانند برنامه‌نویسی، تحلیل 
داده، یادگیری ماشین و آشنایی با الگوریتم‌های هوش مصنوعی از 
اهمیت بالایی برخوردارند. اما در کنار اینها، مهارت‌های نرم‌افزاری 
مانند حل مسئله، خلاقیت، توانایی یادگیری مستمر و مهارت‌های 
ارتباطی نیز بسیار کلیدی هستند. در واقع، کسانی که بتوانند هوش 
مصنوعــی را بــه عنــوان ابزاری در خدمت کار خود ببینند و از آن 

بهره ببرند، موفق‌تر خواهند بود.
 وی افزود:جوانان باید به  دنبال یادگیری مداوم باشــند و نگرش 
مثبت نسبت به فناوری‌های نوین، به ویژه هوش مصنوعی داشته 
باشند. بازار کار آینده متعلق به کسانی است که انعطاف‌پذیر، خلاق 
و مجهز به مهارت‌های نوین باشند. هوش مصنوعی فرصتی است 

برای رشد و پیشرفت؛ نه تهدیدی برای شغل.

نماینده کارگران در شورای عالی کار عنوان کرد:

پیشرفت برای  فرصتی  مصنوعی؛  هوش 

      آخرین خبر

 رئیس کمیســیون اقتصاد ســامت اتاق تهران گفت: نسبت به 
شــرایط جنگی تحمیل شــده بر کشور، حوزه تولید و عرضه دارو 
در شــرایط مســاعدی قرار داشته و همدلی و همت ستودنی در 
روزهــای گذشــته بین فعالان بخــش خصوصی و دولت در این 

حوزه برای رفع نیازهای کشــور شکل گرفته است.

شســت بیست‌وششم کمیســیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی 
تهران به صورت آنلاین برگزار شــد تا ضروری‌ترین اولویت‌های 
حوزه تولید و تامین دارو و تجهیزات پزشــکی در شــرایط خطیر 
و ناپایدار کنونی احصا و برای رفع چالش‌ها و تســهیل شــرایط 
این حوزه، پیشنهادات کارشناسی‌شده بخش خصوصی به دولت 

و نهادهای ذی‌ربط ارائه شود.
محمد عبده زاده، رئیس کمیســیون اقتصاد سلامت اتاق تهران 
در ابتدای این جلســه از برگزاری جلســات متعدد با محوریت 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با حضور تشکل‌های 
بخش خصوصی گفت و عنوان کرد که در حوزه تامین ارز مقرر 
شــده اســت یک میلیارد دلار ارز در تالار اول به حوزه بهداشت 

و سلامت اختصاص داده شود.
وی، هم‌چنیــن از افزایــش ۲۰۰ میلیــون دلار دیگر نیز به این 
میــزان ارز تخصیصی صحبت شــد. در مورد تخصیص ارز تالار 
دوم نیز پیشــنهاداتی مطرح شــد که در دســت بررسی مقامات 

مسئول است.

حوزه دارو در وضعیت مساعدی قرار دارد

      آخرین خبر

 نشســت بررســی لایحه »مقابله با محتوای خبری خلاف واقع در فضای 
مجــازی« و آیین‌نامــه اجرایی قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال 

غیرمنقول در وزارت دادگستری برگزار شد.
 امین حسین رحیمی   در نشست بررسی آیین‌نامه اجرایی تبصره ۳ ماده 
۱۰ قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول و بررســی برخی 

مواد لایحه مقابله با محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی، حمله 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف کشورمان را محکوم کرد و 
با گرامیداشت یاد و خاطره سرداران و دانشمندان شهید و شهدای حمله 
رژیم جعلی اسرائیل، برای آسیب‌دیدگان و مجروحان این حادثه سلامتی 

و عافیت آرزو کرد.
رحیمی با گرامیداشت هفته قوه قضاییه، به مقام شامخ شهید مظلوم دکتر 

بهشتی و شهدای گرانقدر دستگاه قضایی ادای احترام کرد.
وزیر دادگســتری با اشــاره به حوادث ناشی از حمله وحشیانه رژیم جعلی 
اسرائیل به کشورمان، دفاع قدرتمندانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران از کشــور و منکوب کردن دشــمن صهیونیســتی در سرزمین‌های 
اشــغالی و همچنین عملیات غرورآفرین بشــارت فتح را بســیار پرفروغ و 

ارزشمند برشمرد.
در این نشســت، آیین نامه اجرایی تبصره ۳ ماده ۱۰ قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول با حضور نمایندگان دستگاه‌های ذیربط 
برای نهایی ســازی و طرح و تصویب در جلســه هیات وزیران مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.

لایحه »مقابله با محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی« بررسی شد

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق ایران گفت: بانک مرکزی 
بایــد تنگناهــای بنگاه‌های اقتصادی را در شــرایط فعلی در زمینه وصول 
مطالبــات و اجــرای تعهدات بانکی در نظر گیرد و برای وصول این مطالبات 

زمان مناسبی در نظر گیرد.
به گزارش برنا، فرشید شکرخدایی، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین 
مالی اتاق ایران از لزوم تقسیط و تنفس در پرداخت تسهیلات بانکی بنگاه‌های 
اقتصادی گفت.شــکرخدایی در گفت‌و‌گو  با اشــاره به وضعیت بنگاه‌های 
اقتصادی در شــرایط جنگ گفت: بانک مرکزی باید تنگنا‌های بنگاه‌های 
اقتصادی را در شرایط فعلی در زمینه وصول مطالبات و اجرای تعهدات بانکی 
در نظر بگیرد و برای وصول مطالبات بنگاه‌های اقتصادی زمان مناسبی در 
نظر گیرد.رئیس کمیســیون ســرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق ایران افزود: 

بنگاه‌های اقتصادی بخش خصوصی که تسهیلات سرمایه در گردش دریافت 
کرده‌اند، باید اصل تسهیلات را به همراه بهره دوره برخورداری از تسهیلات، 
به بانک برگردانند و سپس درخواست تمدید کنند. ولی متاسفانه به دلیل 
شرایط موجود شاید بازگرداندن آن برای مدت سه یا شش ماهه دشوار خواهد 
بود. لازم است در این زمینه بانگ مرکزی از بنگاه‌های اقتصادی حمایت کند.

او افزود: خواســته بخش خصوصی این اســت که به بنگاه‌های اقتصادی 
که تســهیلات ســرمایه در گردش دریافت کرده‌اند، مهلت داده شــود تا به 
نقدینگی بنگاه‌ها فشار مضاعف وارد نشود.شکرخدایی ادامه داد: یکی دیگر 
از خواسته‌های بخش خصوصی تسهیل محیط کسب و کار است؛ باید در این 
زمینه اقدامات جدی صورت گیرد تا دوره بازسازی اقتصاد ایران تسریع شود.

او افزود: بخش خصوصی همیشــه دغدغه ترخیص به موقع کالا، تخصیص 

به موقع ارز و  تســهیل امور گمرکی را در حوزه صادرات و واردات داشــته 
اســت و بار دیگر لازم اســت این امور مورد توجه قرار گیرد تا زمینه برای 
کار بنگاه‌های اقتصادی تســهیل شود.شــکرخدایی تاکید کرد: در شرایط 
افزایش تنش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، اقتصاد هر کشوری با چالش‌های 
بی‌سابقه‌ای روبه‌رو می‌شود. این چالش‌ها می‌توانند از اختلال در زنجیره‌های 
تامین و کاهش تقاضا گرفته تا نوســانات شــدید ارزی و ... را دربرگیرند.

شکرخدایی ادامه داد: در چنین اوضاعی، لازم است تدابیر پیشگیرانه و 
حمایتی از سوی دولت برای حمایت از بنگاه‌ها اتخاذ شود. این اقدامات 
می‌تواند زمینه‌ســاز تاب‌آوری و حتی رشــد بنگاه‌ها در دوران پسابحران 
باشــد. لازم اســت دولت و بانک مرکزی و ســایر نهاد‌های تصمیم‌گیر از 

بنگاه‌های اقتصادی حمایت کنند.

بخش خصوصی خواستار مهلت برای اجرای تعهدات تولیدکنندگان شد 

صبر بانکی در حمایت از تولید

    خبر


